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  Ninth Session, Commencing at 4.30 pm 

   NEW  ZEALAND  BANKNOTES 

   2686 
  Bank of New Zealand,   uniform issue, ten shillings, 
Wellington 1st day of October 1929, C 160,306, 1/2 omitted 
from corners, imprint of Bradbury Wilkinson & Co Ld, New 
Maldon, Surrey (Robb D.811c; L.466; P.S232a).   Flattened 
of folds and creases, small holes and cracks at folds, stains, 
very good.   

 $250 

   2687 
  Bank of New Zealand,   uniform issue, one pound, Wellington 
1st day of October 1929, H 019,073, imprint of Bradbury 
Wilkinson & Co Lt, New Maldon, Surrey (Robb D821d; 
L.468; P.S234a).   With two small holes, also two repairs, 
very good.   

 $300 

     

 2688* 
  The Union Bank of Australia Limited,   one pound, 
Wellington, 1st March 1905, 3/N 570708, imprint of 
Waterlow & Sons Ld. London (Robb M.42; L.533; P.S362b).   
Folds and creases, fi ne.   

 $1,100 

     

lot 2689

 2689* 
  The Union Bank of Australia Limited,   ten shillings, 
Wellington, 1st October 1923 (date printed), 'Specimen/
Waterlow & Sons Ltd' overprinted in red on front and twice 
on back of note, 'Specimen note, Waterlow & Sons Ltd' 
printed in top margin in black, imprint of Waterlow & Sons 
Limited London, three punch hole cancellations (PS.371a).   
Uncirculated and very rare.   

 $1,500 

     

 2690* 
  The Union Bank of Australia Limited,   one pound, 
Wellington, 1st October 1923 (date printed), 'Specimen/
Waterlow & Sons Ltd' overprinted twice in red on front and 
back of note, 'Specimen note, Waterlow & Sons Ltd' and 
'444' printed in top margin in black, imprint of Waterlow 
& Sons Ld London, three punch hole cancellations (PS.372).   
Uncirculated and rare.   

 $2,000 

   2691 
  The Union Bank of Australia Limited,   one pound, Wellington, 
1st October 1923, 6/N 175616, imprint of Waterlow & Sons 
Ld, London (Robb M.82; L.543; P.S372a).   Folds and creases, 
edge tears, very good.   

 $350 

     

 2692* 
  The Union Bank of Australia Limited,   five pounds, 
Wellington, 1st October 1923 (date printed), 'Specimen/
Waterlow & Sons Ltd' overprinted in red on front and back 
of note, 'Specimen note, Waterlow & Sons Ltd' printed in 
top margin in black, imprint of Waterlow & Sons Limited 
London (PS.373).   Uncirculated and very rare.   

 $2,500 
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Unique Offering of NZ's First Number One Banknote   s

2693* 
  Reserve Bank of New Zealand,   L.Lefeaux, 1st August 1934, ten shillings, letter only, Z000001 (P.154; L.601), the very fi rst 
issue, serial number 1 as presented to A.D.Park, CMG, Secretary to the Treasury (1929-35).   Glue adhering to the front top 
margin at edge where tipped into its original presentation frame, slightly toned, otherwise uncirculated and of the highest 
importance as the fi rst ten shillings issued by the New Zealand Government.   

 $75,000 

 Ex the Eric Moore and Gary Lavin Collections (Spink Noble Sale 44 lot 2858 and Noble Numismatics Sale 69 (lot 3075).

This note was printed by Thomas de la Rue and Co. Ltd, London and was presented to A.D.Park by the Directors of the Reserve Bank (see Sutherland, Allan 
'Numismatic History of the New Zealand') the one pound note being presented to Rt Hon J.G.Coates, Minister of Finance and Chairman of the Designs 
Committee (see next lot for the No.1 pound). 

The numbering series prefi xes commenced from the end of the alphabet and progressed in reverse order. The last note was IY 395000. Of the 11,395,000 
issued 23,430 remain unredeemed (see Sadd, Alan "Curiosities in Serial Prefi xes on New Zealand Reserve Bank £ notes" in IBNS Journal, Vol 27, No 3 & 4, 
pages 80-83). Purchased by Eric Moore at the auction of the effects of the late A.D.Park in the early 1980s. Compare this as a note of similar importance to 
the Number 1 note issued in 1913 by the Australian Government that recently changed hands for $825,000. 
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Number One Note Presented to Minister of Finance and Former Prime Minister 

    

 

    2694* 
  Reserve Bank of New Zealand,   L.Lefeaux, one pound, 1st August 1934, A 000001 (P.155). Attached by the edges to a 
cardboard frame with an inscription 'To the Rt. Hon. J.G.  Coates/With the compliments of the Board of Directors of the 
Reserve Bank of New Zealand/August 1st 1934'. Minor foxing and some fading having been in a frame on the wall of the 
family home, otherwise extremely fi ne and a unique number one note.   

 $50,000 

 Presented to Joseph Gordon Coates, (Minister of Finance from January 1933 to November 1935) and Chairman of the Designs Committee. A previous Prime 
Minister (1925-28), he was instrumental in passing the Reserve Bank of New Zealand Act in 1933 which established the Central Bank.

This and the previous lot bring together the only number one notes known for the fi rst time in history. 
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 2695* 
  Reserve Bank of New Zealand,   L.Lefeaux, 1st August 1934, 
ten shillings, 1Z 525015 (P.154).   Good very fi ne.   

 $650 

   2696 
  Reserve Bank of New Zealand,   L.Lefeaux, 1st August 1934, 
one pound, 9C 433397 and D 120436 (P.155).   Limp paper 
and both faded from cleaning, repaired tear on the second, 
very good.  (2)  

 $100 

   2697 
  Reserve Bank of New Zealand,   L.Lefeaux, 1st August 1934, 
one pound, 8C 180260 (P.155); ten shillings to one pound 
(P.158a, d, 159b, c, d (2)) (6).   Fair - good fi ne.  (7)  

 $50 

     

 2698* 
  Reserve Bank of New Zealand,   L.Lefeaux, 1st August 1934, 
fi ve pounds, 3K 828802 (P.156).   Very fi ne.   

 $300 

     

 2699* 
  Reserve Bank of New Zealand,   L.Lefeaux, 1st August 1934, 
fi ve pounds, 2K 706107 (P.156).   Folds and creases, nearly 
very fi ne.   

 $250

Gem Quality Lefeaux Fifty Pounds 

    

  

 2700* 
  Reserve Bank of New Zealand,   L.Lefeaux, specimen fi fty 
pounds, Wellington, 1st August 1934, T 000000, perforated 
CANCELLED (P.157).   Uncirculated and very rare.   

 $10,000 

   2701 
  Reserve Bank of New Zealand,   T.P.Hanna (1940-1955), one 
pound, 5/P 683569 (P.159a).   Uncirculated.   

 $100 

   2702 
  Reserve Bank of New Zealand,   T.P.Hanna (1940-55), one 
pound, F/50 870383, G/51 810461, H/52 303736 (P.159a).   
Good very fi ne.  (3)  

 $100 

   2703 
  Reserve Bank of New Zealand,   T.P.Hanna (1940-55), one 
pound, G/51 (P.159a); G.Wilson (1955-56), J/3 (P.159b); 
R.N.Fleming (1956-67), 285, 299 consecutive pair (P.159d) 
(3).   Extremely fi ne - uncirculated.  (5)  

 $450 

     

 2704* 
  Reserve Bank of New Zealand,   T.P.Hanna (1940-55), 
specimen fi ve pounds, 4/W 000000 (P.160a), oval medallic 
specimen cancellation, specimen No (63) lower left margin.   
Uncirculated.   

 $250 
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   2705 
  Reserve Bank of New Zealand,   T.P.Hanna (1940-1955), fi ve 
pounds, 0/S 021170 (P.160a).   Nearly extremely fi ne.   

 $150 

     

 2706* 
  Reserve Bank of New Zealand,   T.P.Hanna (1940-55), fi ve 
pounds, 5/S 217368 (P.160a).   Extremely fi ne.   

 $120 

     

 2707* 
  Reserve Bank of New Zealand,   T.P.Hanna (1940-55), fi ve 
pounds, 8/W 367423 (P.160a).   Extremely fi ne.   

 $120 

   2708 
  Reserve Bank of New Zealand,   T.P.Hanna (1940-55), fi ve 
pounds, 7/X 876887 (P.160a).   Flattened of folds, very fi ne.   

 $60 

   2709 
  Reserve Bank of New Zealand,   T.P.Hanna (1940-55), fi ve 
pounds, 4/S, 8/W (P.160a) (2); G.Wilson (1955-56), fi ve 
pounds, 6/W, 1Y (P.160b) (2); R.N.Fleming (1956-67), fi ve 
pounds, K9 (P.160d).   Very fi ne - nearly uncirculated.  (5)  

 $250 

     

 2710* 
  Reserve Bank of New Zealand,   T.P.Hanna (1940-55), 
specimen ten pounds, 0/F 000000, oval medallic de la Rue 
specimen cancellation, specimen No (40) lower left margin 
(P.161a).   Smudge on left margin, nearly uncirculated.   

 $400 

   2711 
  Reserve Bank of New Zealand,   T.P.Hanna (1940-1955), ten 
pounds, O/F 928169 (P.161a).   Back of note lightly toned, 
otherwise extremely fi ne.   

 $500 

   2712 
  Reserve Bank of New Zealand,   T.P.Hanna (1940-55), 
ten pounds, 0/F 928494 (P.161a) fi rst prefi x of signature;  
R.N.Fleming (1956-67), ten pounds, AA 581750 (P.161c) 
fi rst prefi x of type; another, AC 087326 (P.161d).   Good fi ne; 
good very fi ne; extremely fi ne.  (3)  

 $450 

     

 2713* 
  Reserve Bank of New Zealand,   T.P.Hanna (1940-55), 
specimen fi fty pounds, Wellington, 0/U 000000, perforated 
CANCELLED (R.162a).   Uncirculated and rare.   

 $3,000 

     

 2714* 
  Reserve Bank of New Zealand,   G.Wilson (1955-56), ten 
shillings, B/1 936181 (P.158b).   Nearly uncirculated.   

 $200 

   2715 
  Reserve Bank of New Zealand,   G.Wilson (1955-56), ten 
shillings, OJ, OK, A/6 (P.158b)(3); R.N.Fleming (1956-67), 
ten shillings, with security thread, 8L (P.158d).   Fine - nearly 
uncirculated.  (4)  

 $200 
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 2716* 
  Reserve Bank of New Zealand,   G.Wilson (1955-56), one 
pound, H/9 395639/40 (P.159b) consecutive pair.   Virtually 
uncirculated.  (2)  

 $450 

     

 2717* 
  Reserve Bank of New Zealand,   G.Wilson (1955-56), one 
pound, 013 180788/9 (P.159b) consecutive pair.   Nearly 
uncirculated.  (2)  

 $300 

   2718 
  Reserve Bank of New Zealand,   G.Wilson (1955-56), fi ve 
pounds, 0/Y 942753, 3/Y 483057, 5/Y 691330, A3 122921 
(P.160b).   Fine - good fi ne.  (4)  

 $120 

   2719 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.N.Fleming (1956-67), 
ten shillings, 9B 431074/6 consecutive trio (P.158d).   
Uncirculated.  (3)  

 $120 

   2720 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.N.Fleming (1956-67), one 
pound, prefi xes 024, 038, 040, 132, 137, 285 (P.159c, d).   
Fair - nearly extremely fi ne.  (6)  

 $100 

   2721 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.N.Fleming (1956-67), 
one pound, with security thread, 177 985438 (P.159d); 
H.R.Hardie (1981-85) Type II, one dollar, ADR 576974, two 
dollars, EDN 989491 (P.169a, 170a) (2); D.T.Brash (1992-
93) Type II, fi ve dollars, AA998833 fi rst signature prefi x, 
(1993-98) Type III, ten dollars, AA040835 fi rst signature 

prefi x, (1999-2002/3) Type VI, ten dollars, BI 99 719801 
(P.177a, 178a, 186a) (3).   The fi rst very fi ne with foxing, the 
fourth with minor trace of crease, otherwise uncirculated, 
the rest uncirculated.  (6)  

 $100 

     

 2722* 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.N.Fleming (1956-67), 
specimen fi ve pounds, AE 000000 (P.161c), two oval medallic 
cancellations and diagonal large SPECIMEN in red, specimen 
No 1 in lower left margin.   Uncirculated.   

 $300 

   2723 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.N.Fleming (1956-67), 
fi ve pounds, J6, K2, K5, K6, K8, Y8 (P.160d).   Fine - very 
fi ne.  (6)  

 $170 

     

 2724* 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.N.Fleming (1956-67), ten 
pounds, without security thread, AB 346667, last signature 
prefi x of type (P.161c).   Very fi ne.   

 $150 

     

 2725* 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.N.Fleming (1956-1967), 
ten pounds, with security thread, AS 499423 (P.161d).   Two 
faint tape marks on front of note in margin, height 1mm x 
length 13mm, otherwise crisp note, nearly uncirculated.   

 $170 
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Presentation Set of First Decimal Notes Signed by Gilbert Wilson
Governor of The Reserve Bank of New Zealand   

       

       

       

       

       

lot 2726 part
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 2726* 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.N.Fleming (1967-68), 
presentation book of specimen notes, one, two, fi ve, ten, 
twenty and one hundred dollars (two of each) tipped into 
album, all with fi rst prefi xes ending 000000 as serial numbers 
(P.163a-168).   Uncirculated and very rare.  (12)  

 $5,000 

 Signed by G.Wilson, Governor, signed overleaf by R.M.Smith, A.H.McClintock 
and S.R.Maclennan, these being four of six on the design committee. 

Ex Noble Numismatics Sale 90 (lot 2661). 

   2727 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.N.Fleming (1967-68), 
two dollars, 0A0 000988/90, consecutive trio of fi rst prefi x 
(P.164a).   Uncirculated.  (3)  

 $120 

     

 2728* 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.N.Fleming (1967-68), ten 
dollars error note, H3 033220, last prefi x (P.166a) partial off-
set printing of the back to the front.   Nearly uncirculated.   

 $150 

     

 2729* 
  Reserve Bank of New Zealand,   D.L.Wilks (1968-75), one 
dollar, star replacement note, Y90 212517* (P.163b).   Very 
fi ne.   

 $80 

   2730 
  Reserve Bank of New Zealand,   D.L.Wilks (1968-75), ten 
dollars (19, one with a slight dropped last digit); R.L.Knight 
(1975-77) (9); H.R.Hardie, type I (1977-81) (6); H.R.Hardie, 
type II (1981-85) (50); S.T.Russell (1985-89) (63); D.T.Brash, 
type I (1989-91) (2); D.T.Brash, type II (1990) (3); D.T.Brash, 
type III (1993-99) (AA prefi x); D.T.Brash, type VII (2000) 
(BK prefi x) (P.166b, c, d, 172a, b, c, 176, 178a, 190a) various 
prefi xes.   Very good - nearly uncirculated.  (154)  

 $1,200 

   2731 
  Reserve Bank of New Zealand,   D.L.Wilks (1968-75), ten 
dollars, L7 (P.166b); R.L.Knight (1975-77), ten dollars, 24K 
consecutive pair (P.166c) (2); H.R.Hardie (1981-85), type 
II, ten dollars, NAK (P.172a); S.T.Russell (1985-89), ten 
dollars, NPP run of four consecutive and a single, NWH and 
NWW consecutive pairs (P.172b) (9).   Nearly uncirculated 
- uncirculated, mostly uncirculated.  (13)  

 $350 
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 2732* 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.L.Knight (1975-77), one 
dollar, L19 1000000 (P.163c), one million serial number note 
of prefi x.   Uncirculated and rare.   

 $1,000 

 Ex Robb Family Collection (Noble Numismatics Sale 95B lot 2945). 

     

 2733* 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.L.Knight (1975-77), one 
dollar, Y13 1000000 (P.163c), one million serial number 
note of prefi x.   Nearly uncirculated and rare.   

 $750 

 Ex Robb Family Collection, Noble Numismatics Sale 95B (lot 2946). 

     

 2734* 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.L.Knight (1975-77), one 
dollar, Y14 000001 (P.163c), number one serial number note 
of prefi x.   Uncirculated and rare.   

 $500 

 Ex Robb Family Collection, Noble Numismatics Sale 95B (lot 2947). 

   2735 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.L.Knight (1975-77), 
one dollar, Y11, run of eight consecutive, E21 run of fi ve 
consecutive (P.163c) (13); H.R.Hardie (1977-81) type I, one 
dollar, J/24 run of ten consecutive (P.163d) (10); H.R.Hardie 
(1981-85) type II, one dollar, AGS run of fi ve consecutive plus 
AA* (P.169a) (6); S.T.Russell (1985-89), one dollar, AKM 
run of ten consecutive (P.169b) (10); D.T.Brash (1989-91), 
one dollar, AMZ run of ten consecutive (P.169c) (10).   Nearly 
uncirculated - uncirculated.  (49)  

 $130 

   2736 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.L.Knight (1975-77), 
one dollar star notes, Y91* consecutive pair (P.163c) (2); 
H.R.Hardie (1977-81), type I, one dollar star notes, Y91*, 
consecutive pair and Y92* (P.163d) (3).   Uncirculated.  (5)  

 $60 

   2737 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.L.Knight (1975-77) - 
D.T.Brash (1992-93), star and ZZ replacement notes, one 
dollar, Y91* consecutive pair and a single (P.163c) (3), AA* 
consecutive trio and a single (P.169a) (3); two dollars, 9Y2* 
consecutive pair (P.164c) (2), 9Y3* run of four consecutive 
(P.164d) (4), EA* consecutive pair (P.170a) (2); fi ve dollars, 
ZZ (P.177a); twenty dollars, ZZ (P.179a).   Uncirculated.  
(17)  

 $250 

     

 2738* 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.L.Knight (1975-77), two 
dollars, 2J2 1000000 (P.164c), one million serial number 
note of prefi x.   Uncirculated and rare.   

 $1,000 

 Ex Robb Family Collection, Noble Numismatics Sale 95B (lot 2948). 

   2739 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.L.Knight (1975-77), two 
dollars star note, Y.92* (P.164c); H.R.Hardie (1977-81), 
type I, two dollars star notes, Y92* and Y93* consecutive 
pairs (P.164d) (4).   Uncirculated.  (5)  

 $80 

   2740 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.L.Knight (1975-77), 
two dollars, 2J8 and 2S2 consecutive pairs (P.164c) (4);  
H.R.Hardie (1981-85) type II, two dollars, EDR run of seven 
consecutive (P.170a) (7); S.T.Russell (1985-89), two dollars, 
EHT run of seven consecutive, EJJ consecutive pair, EKY, 
EMM consecutive trios (P.170b) (15); D.T Brash (1989-91), 
two dollars, ENX run of ten consecutive (P.170c) (10).   Nearly 
uncirculated - uncirculated.  (36)  

 $130 
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 2741* 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.L.Knight (1975-77), fi ve 
dollars, 119 1000000 (P.165c), one million serial number 
note of prefi x.   Virtually uncirculated and rare.   

 $1,000 

 Ex Robb Family Collection, Noble Numismatics Sale 95B (lot 2949). 

     

 2742* 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.L.Knight (1975-77), fi ve 
dollars star replacement notes, 990 897054*/5* consecutive 
pair (P.165c).   Uncirculated and scarce.  (2)  

 $300 

     

 2743* 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.L.Knight (1975-77), ten 
dollars, 22B 1000000 (P.166c), one million serial number 
note of prefi x.   Uncirculated and rare.   

 $1,000 

 Ex Robb Family Collection, Noble Numismatics Sale 95B (lot 2950). 

   2744 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.L.Knight (1975-77), 
ten dollars star replacement notes, 99B 863154*/5* 
consecutive pair (P.166c).   Minor paper fault on fi rst, virtually 
uncirculated.  (2)  

 $250 

     

 2745* 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.L.Knight (1975-77), 
twenty dollars, CL 1000000 (P.167c), one million serial 
number note of prefi x.   Uncirculated and very rare.   

 $1,500 

 Ex Robb Family Collection, Noble Numismatics Sale 95B (lot 2951). 

   2746 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.L.Knight (1975-77), 
twenty dollars (2); H.R.Hardie, type I (1977-81) (12); 
H.R.Hardie, type II (1981-85) (126); S.T.Russell (1985-89) 
(113); D.T.Brash, type I (1989-91) (19); D.T.Brash, type III 
(1993-99) (9) (P.167c, d, 173a, b, c, 183) various prefi xes.   
Fair - nearly uncirculated.  (281)  

 $4,800 

   2747 
  Reserve Bank of New Zealand,   H.R.Hardie (1981-85), type 
II, one dollar star notes, AA 396300*/9*, ten consecutive 
notes (P.169a).   Uncirculated.  (10)  

 $150 

   2748 
  Reserve Bank of New Zealand,   H.R.Hardie (1981-85) type 
II, one dollars (P.169a) all star replacement notes.   Very fi ne.  
(19)  

 $50 

   2749 
  Reserve Bank of New Zealand,   H.R.Hardie (1981-85) type 
II, one dollar, AAA 004369/70 consecutive pair (P.169a), 
with blue 2014 Convention RNSNZ overprint (only 80 blue 
overprints issued).   Uncirculated.  (2)  

 $150 

 Together with Programme for the 2014 New Zealand International 
Numismatic Conference. 

   2750 
  Reserve Bank of New Zealand,   H.R.Hardie (1977-81), 
type 1, star notes, one dollar, Y92 248128*, two dollars, 
9Y3 497681*, fi ve dollars, 992 059803*, ten dollars, 99C 
788612* (P.163ds - 166ds).   The fi rst and third centre fold 
uncirculated, the second uncirculated, the last very fi ne with 
foxing.  (4)  

 $90 
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 2751* 
  Reserve Bank of New Zealand,   H.R.Hardie (1977-81), 
type I, ten dollars, 31L 000001 (P.166d), number one serial 
number of prefi x.   Uncirculated and rare.   

 $500 

 Ex Noble Numismatics Sale 97 (lot 2461). 

     

 2752* 
  Reserve Bank of New Zealand,   H.R.Hardie (1981-85) type 
II, specimen set one, two, fi ve, ten and twenty dollars AAA 
000000/TAA 000000 serials (P.169a-173a) overprinted 
SPECIMEN in red or black. Each note perforated at either 
side, uncirculated and rare.   (5)   

 $1,200 

     

 2753* 
  Reserve Bank of New Zealand,   H.R.Hardie (1981-85), type 
II, blue intaglio print colour trial on paper, uniface, for one 
dollar, two punch hole cancellation (cfP.169a).   Heavy vertical 
fold, nearly extremely fi ne.   

 $250 

     

 2754* 
  Reserve Bank of New Zealand,   H.R.Hardie (1981-85), 
type II, specimen one dollars, AAA 000000, SPECIMEN in 
red three times on fronts and once on backs, SPECIMEN 
perforated at both ends, numbered 035 and 036 on back, 
2790/1 and 2790/2 written in pen in bottom margins 
(P.169as).   Uncirculated.  (2)  

 $400 

     

 2755* 
  Reserve Bank of New Zealand,   H.R.Hardie (1981-85) 
type II, one dollars, AAJ 999999/1000000 (P.169a), the 
penultimate and one million serial numbers of prefix.   
Uncirculated and very rare.  (2)  

 $1,500 

 Ex Robb Family Collection, Noble Numismatics Sale 95B (lot 2952). 

     

 2756* 
  Reserve Bank of New Zealand,   H.R.Hardie (1981-85), 
type II, specimen two dollars, EAA 000000, SPECIMEN 
in red three times on front and once on back, SPECIMEN 
perforated at both ends, 2791/2 written in pen in bottom 
margin (P.170as).   Uncirculated.   

 $240 
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   2757 
  Reserve Bank of New Zealand,   H.R.Hardie (1981-1985), 
type II, fi ve dollars, JAA 002259/62 (P.171a) fi rst prefi x of 
signature, consecutive run of four notes.   Uncirculated.  (4)  

 $100 

     

 2758* 
  Reserve Bank of New Zealand,   H.R.Hardie (1981-85), type 
II, ten dollars, colour trial as for issued note for both sides, no 
numbers, large perforation hole to left, not dated (cfP.172a).   
Nearly uncirculated.   

 $500 

     

 2759* 
  Reserve Bank of New Zealand,   H.R.Hardie (1981-85) type 
II, ten dollars, NDF 1000000 (P.172a) rare one million serial 
note.   Flattened, very fi ne.   

 $1,000 

     

 2760* 
  Reserve Bank of New Zealand,   H.R.Hardie (1981-1985), 
type II, ten dollars, NAA 000763/67 (P.172a) fi rst prefi x of 
signature, consecutive run of fi ve notes.   Uncirculated.  (5)  

 $250 

     

 2761* 
  Reserve Bank of New Zealand,   H.R.Hardie (1981-85), type 
II, specimen twenty dollars, TAA 000000, SPECIMEN in 
black three times on front and once on back, SPECIMEN 
perforated at both ends, numbered 034 on back (P.173as).   
Small piece missing near bottom right corner due to paper 
thinning, otherwise nearly uncirculated.   

 $250 

   2762 
  Reserve Bank of New Zealand,   H.R.Hardie (1981-85), type 
II, twenty dollars error, TAK 509197/9 consecutive trio 
(P.173a) partial fadeout of fourth digit (1) on each note.   
Nearly uncirculated.  (3)  

 $150 

   2763 
  Reserve Bank of New Zealand,   H.R.Hardie, (1983-85), type 
II, fi fty dollars, XAK 130792 (P.174a).   Uncirculated.   

 $150 

   2764 
  Reserve Bank of New Zealand,   H.R.Hardie (1983-85), type 
II, fi fty dollars (43); D.T.Brash, type I (1989-92) fi fty dollars 
(13) (P.174a, b, including a run of 6 consecutive) various 
prefi xes.   Fine - nearly uncirculated.  (56)  

 $2,200 

     

 2765* 
  Reserve Bank of New Zealand,   H.R.Hardie (1981-85), 
type II, one hundred dollars, YAA 1000000 (P.175a), one 
million serial number note of prefi x.   Virtually uncirculated 
and very rare.   

 $2,500 

 Ex Robb Family Collection (lot 2953). 

   2766 
  Reserve Bank of New Zealand,   H.R.Hardie (1981-85), type 
II, one hundred dollars, YAA 656324 (P.175a).   Extremely 
fi ne.   

 $120 
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 2767* 
  Reserve Bank of New Zealand,   S.T.Russell (1985-89), one 
dollar error note, ALD 537850 (P.  169b) three quarters off-set 
printing of the front to the back.  Uncirculated and a rather 
spectacular error.  

 $200 

     

 2768* 
  Reserve Bank of New Zealand,   S.T.Russell (1985-89), two 
dollars, ELT 1000000 (P.170b), one million serial number 
note.   Uncirculated and rare.   

 $1,000 

     

 2769* 
  Reserve Bank of New Zealand,   S.T.Russell (1985-89), fi ve 
dollars, JEW 000001 (P.171b), number one serial number 
note of the prefi x.   Uncirculated and rare.   

 $500 

   2770 
  Reserve Bank of New Zealand,   S.T.Russell (1985-89), fi ve 
dollars, JFF (P.171b); D.T.Brash (1992-93), fi ve dollars, 
ZZ replacement notes, fi ve singles and a pair (P.177a) (7).   
Uncirculated.  (8)  

 $240 

     

 2771* 
  Reserve Bank of New Zealand,   S.T.Russell (1985-89), ten 
dollars error note, NLK 569068 (P.172b) two thirds off-set 
printing of the front to the back.   Extremely fi ne.   

 $150 

     

 2772* 
  Reserve Bank of New Zealand,   S.T.Russell (1985-89), twenty 
dollars, THS 999999/1000000 (P.173b), consecutive pair, 
penultimate and the one million serial number of the prefi x.   
Uncirculated and rare (2).   

 $2,000 

   2773 
  Reserve Bank of New Zealand,   D.T.Brash (1990) type II, 
ten dollars, 150th Anniversary issue, AAA prefi x, uncut 
sheets, blocks and pairs (P.176). Uncirculated, in wooden 
presentation box of issue, with certifi cate no.   0158/1000.  
(96 notes)  

 $1,000 

   2774 
  Reserve Bank of New Zealand,   D.T.Brash (1990) type II,  
ten dollars, 150th Anniversay issue, AAA prefi x, uncut 
sheets, blocks and pairs (P.176). Uncirculated, in wooden 
presentation box of issue, with certifi cate, no.   0100/1000.  
(96 notes)  

 $950 

   2775 
  Reserve Bank of New Zealand,   D.T.Brash (1992-2000), fi ve 
dollars, AA fi rst prefi x (P.177a); ten dollars, AA fi rst prefi x 
(P.178a), AD00, BF00, BC00 consecutive pair (P.190a) (4); 
twenty dollars, BT (P.179a); fi fty dollars, AA fi rst prefi x 
(P.180) and one hundred dollars, AB, AK (P.181a) (2).   
Uncirculated.  (10)  

 $400 

   2776 
  Reserve Bank of New Zealand,   D.T.Brash (1992-93) type 
II, fi ve dollars, uncut sheet of forty, AA prefi x (P.177b).   
Uncirculated.  (40 notes)  

 $200 
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   2777 
  Reserve Bank of New Zealand,   D.T.Brash (1993-98), type 
III, ten dollars, AW (2) (P.178a); type IV, ZZ replacement 
notes, two consecutive pairs and a consecutive trio (P.182) 
(7); H.R.Hardie (1981-85), type II, twenty dollars, TBY.   The 
fi rst nine uncirculated, the last fi ne.  (10)  

 $240 

   2778 
  Reserve Bank of New Zealand,   D.T.Brash (1993-98) type 
III, ten dollars, uncut sheet of forty, AA prefi x (P.178c).   
Uncirculated.  (40 notes)  

 $400 

   2779 
  Reserve Bank of New Zealand,   D.T.Brash (1993-98), 
type V, ten dollars, ZZ180217, ZZ180221, ZZ102787/9 
(P.182) two single notes and a consecutive run of three ZZ 
replacement notes.   Uncirculated.  (5)  

 $150 

   2780 
  Reserve Bank of New Zealand,   D.T.Brash (2000) type VII, 
ten dollars, Millennium issue, black serials, various prefi xes 
(P.190a).   Mostly uncirculated.  (8)  

 $100 

     

 2781* 
  Reserve Bank of New Zealand,   D.T.Brash (1992-94), type 
II, twenty dollars, AF 1000000 (P.179a), one million serial 
number note of prefi x.   Uncirculated and very rare.   

 $1,250 

 Ex Robb Family Collection, Noble Numismatics Sale 95B (lot 2954). 

   2782 
  Reserve Bank of New Zealand,   D.T.Brash (1992-94), type II, 
twenty dollars, uncut sheet of forty notes, AA prefi x (P.179b).   
Uncirculated.  (40 notes)  

 $600 

     

 2783* 
  Reserve Bank of New Zealand,   D.T.Brash (1994-99), type 
III, modifi ed reverse, twenty dollars, FZ 777777 (P.183).   
Very fi ne and a rare solid number.   

 $150 

   2784 
  Reserve Bank of New Zealand,   D.T.Brash (1992-2000), type 
II, fi fty dollars, AF and AV (P.180).   Uncirculated; extremely 
fi ne.  (2)  

 $100 

   2785 
  Reserve Bank of New Zealand,   D.T.Brash (1992-2000), 
type II, fi fty dollars, uncut sheet of twenty eight, AA prefi x 
(P.180b).   Uncirculated.  (28 notes)  

 $1,300 

   2786 
  Reserve Bank of New Zealand,   D.T.Brash (1992-2000), 
type II, fi fty dollars, red serials ADCEO 26594 (P.CS180), 
with Telecom New Zealand fifty dollar phonecard, in 
collector folder; ten dollars, D.T.Brash (2000) type VII, two 
uncut notes in collector folder (P.CS190b).   Uncirculated.  
(2 folders)  

 $80 

   2787 
  Reserve Bank of New Zealand,   D.T. Brash, fi fty dollar 
banknote/fi fty dollar phonecard, 1995, collector issue in 
folder; ten dollar coin, 1997 (cased); also, Australia, ten 
dollars, Johnston/Fraser (1988) (2) in folders.   Uncirculated.  
(4)  

 $120 

   2788 
  Reserve Bank of New Zealand,   D.T.Brash (1992-99) type I, 
one hundred dollars, uncut sheet of twenty eight, AA prefi x 
(P.181b).   Uncirculated.  (28 notes)  

 $3,000 

   2789 
  Postal notes,   one shilling, 10 Jan 1952, two shillings and 
sixpence (2), 21 Dec 1949 and 25 Jun 1956; Bonus Bonds, 
one dollar (2) and two dollars, 1970s; Bank of New Zealand 
used cheque forms (3), 1888, 1915 and 1932; decimal 
currency practice notes, c1966, ten shillings, two, fi ve, ten 
(2), twenty and one hundred dollars; also, British Airways, 
Concorde fl ight fi rst day covers (2), Paris - London, 7 May 
1983 and London - Belfast, 28 May 1983.   Very good - 
uncirculated.  (18)  

 $80 

   WORLD  BANKNOTES 

   2790 
  Algeria,   a small collection of WWI military chits, five 
centimes - one franc, each with collector's catalogue reference 
number.   Housed in Vario sheets, good - very fi ne.  (24)  

 $300 

   2791 
  Antigua,   Eastern Caribbean Central Bank, twenty dollars, 
ND (1988-93) C174006A/7A (P.24a2) consecutive pair.   
Uncirculated.  (2)  

 $220 
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 2792* 
  Austria,   International Refugee Organisation, Austrian 
Operation payment certifi cate, one unit, undated (c1945-
48) (Campbell 7360; Schwan & Boling 181).   Extremely 
fi ne.  (2)  

 $100 

   2793 
  Austrian notgeld,   a selection of various cities and values 
for the 1920s period, substantial duplication.   Good - 
uncirculated.  (approx 350)  

 $50 

   2794 
  Bahamas,   Central Bank of the Bahamas, one dollar, 
2002, DW174446/50 (P.70) consecutive run of fi ve notes.   
Uncirculated.  (5)  

 $100 

     

 2795* 
  Bahamas,   Central Bank of the Bahamas, ten dollars, 
2005, E391621/3 (P.73) consecutive run of three notes.   
Uncirculated.  (3)  

 $150 

   2796 
  Bahamas,   Central Bank of the Bahamas, three dollars, 
ND (1984) A684129, A684132/3 (P.94) single note and 
consecutive pair.   Uncirculated.  (3)  

 $130 

   2797 
  Belize,   Central Bank of Belize, one dollar, 1st July 1983, A/6 
043753 (P.43), 1st January 1987, A/15 327161 (P.46c), 1st 
May 1990, AA955878 fi rst prefi x (P.51), two dollars, 1st 
May 1990, AA124382 fi rst prefi x (P.52a), fi ve dollars, 1st 
May 1990, AA062671 fi rst prefi x (P.53a).   Uncirculated.  
(5)  

 $100 

   2798 
  Belize,   Central Bank of Belize, two dollars, 1st January 1999, 
CB175748/51 (P.60a) consecutive run of four notes; fi ve 
dollars, 1st January 2005, DC036265/9 (P.67b) consecutive 
run of fi ve notes.   Uncirculated.  (9)  

 $220 

   2799 
  Belize,   Central Bank of Belize, ten dollars, 1st March 2003, 
DA964801, DA964856/7 (P.68a) single note and consecutive 
pair.   Uncirculated.  (3)  

 $120 

    

  

part

 2800* 
  Bermuda,   Bermuda Monetary Authority, Elizabeth II, 
specimen fi fty dollars, 1st May 1974 (P.32aS); 1st April 1978 
(P.32bS) (2).   Uncirculated.  (3)  

 $300 

   2801 
  Bolivia,   Banco Central de Bolivia, one hundred bolivianos, 
(2001), 08732577/79 F (P.226), consecutive run of three 
notes.   Uncirculated.  (3)  

 $100 

     

 2802* 
  Burma,   Government of India, ten rupees, Rangoon, 6th 
September 1907, QB/78 18981 (P.A2b; Jhun.2).   Four holes, 
otherwise nearly very fi ne and rare.   

 $1,200 
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 2803* 
  Cambodia,   one hundred riels, printer's proof, undated and 
no serial number (cfP.15).   Uncirculated.   

 $200 

   2804 
  Cambodia,   specimen fi fty, one, two and fi ve hundred riels 
(1991-2) (P.35-8).   Uncirculated.  (4)  

 $280 

   2805 
  Cambodia,   collection of specimen issues, 1995 to 2004, one 
hundred riels to fi fty thousand riels (P.41-54,55a and b (2), 
56a and b, 57).   Uncirculated.  (20)  

 $500 

    

  

 2806* 
  Cambodia,   specimen one and two thousand riels (2013-14), 
commemorating Sihanouk's funeral.   Uncirculated.  (2)  

 $150 

   2807 
  Cambodia,   specimen fi fty and one hundred thousand riels 
(2013, 2012).   Uncirculated.  (2)  

 $150 

   2808 
  Canada,   Bank of Canada, one hundred dollars, 1975, (P.91); 
fi fty dollars, 1975 (P.90); twenty dollars, 1979 (P.93); fi ve 
dollars, 1986 (P.86); two dollars, 1974 (P.86); two dollars, 
1986 (P.94); one dollar, 1973 (P.85) (2), total face value 
$181.   Uncirculated.  (8)  

 $200 

     

 2809* 
  Cayman Islands,   Cayman Islands Currency Board, fi fty 
dollars, (1987), A/1 203853 (P.10a).   Nearly uncirculated.   

 $300 

     

 2810* 
  Cayman Islands,   Cayman Islands Currency Board, one 
hundred dollars, (1982), A/1 224783 (P.11).   Uncirculated.   

 $650 

     

 2811* 
  Cayman Islands,   Cayman Islands Currency Board, twenty 
fi ve dollars, 1996, B/1 600474/5 (P.19) consecutive pair.   
Uncirculated.  (2)  

 $170 

   2812 
  Cayman Islands,   Cayman Islands Currency Board, one 
hundred dollars, (1996), B/1 251605 (P.20).   Uncirculated.   

 $220 

   2813 
  Cayman Islands,   Cayman Islands Monetary Authority, one 
dollar, 2001, C/2 702759/63 (P.26a)(5); fi ve dollars, 2005, 
C/1 850824/7 (P.34a)(4); ten dollars, 2005, C/1 950773/3, 
C/1 950746 (P.35a)(3), includes consecutive runs of fi ve, 
four, a pair and a single note.   Uncirculated.  (12)  

 $270 

   2814 
  Cayman Islands,   Cayman Islands Monetary Authority, 
twenty fi ve dollars, 2003, C/1 999677/8 (P.31a)(2); 2006, C/2 
000401/2 (P.36a)(2) consecutive pairs.   Nearly uncirculated 
- uncirculated.  (4)  

 $150 
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   2815 
  Ceylon,   Government of Ceylon, fi ve rupees, Colombo 2nd 
October 1939, E/96 76041 (P.23).   Good fi ne.   

 $100 

     

 2816* 
  Ceylon,   POW camp for Boer prisoners, fifty cents, 
Diyatalawa, No. 793 (Campbell 4801).   Fine and rare.   

 $200 

 Ex M.M.Andrews Collection. 

     

 2817* 
  Ceylon,   POW camp for Boer prisoners, one rupee, 
Diyatalawa, No. 4665 (Campbell 4802).   Nearly very fi ne 
and rare.   

 $300 

 Ex M.M.Andrews Collection. 

     

 2818* 
  Ceylon,   POW camp for Boer prisoners, five rupees, 
Diyatalawa, No. 2473 (Campbell 4803).   Nearly very fi ne 
and very rare.   

 $500 

 Ex M.M.Andrews Collection. 

    

  

 2819* 
  Ceylon,   Ragama, Colombo, Prisoner of War currency during 
the Boer War for Ceylon, ten cents, Series B, 1 August 1901, 
No. 160, stuck to a postcard posted at Ragama Camp, July 
16, 1902 (Ineson 222).   Fine and rare.   

 $350 

 A rare POW note as well as being an interesting piece of postal history.

Ex M.M.Andrews Collection purchased from John Pettit. 

   2820 
  China,   Republic, Feng Mei private bank, Fukien, 1933, fi ve 
chiao, 027757.   Some foxing, otherwise uncirculated.   

 $80 
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 2821* 
  China,   Harbin, one ruble, 1919, stylised facing dragons, 
24247, text entirely in Russian.   Creases and tears with corner 
off top left, fair.   

 $100 

 Harbin Municipal Government issue. 

     

 2822* 
  China,   Provincial Bank of the Three Eastern Provinces, Bank 
of Manchuria, ten dollars, 1st January 1924, XK 923999 
(P.S2953b).   Good fi ne.   

 $100 

   2823 
  China,   Japanese Occupation, fi ve thousand yuan, 1945 
(P.J41a) AAC and AAN.   The fi rst with a small edge chip 
and some edge scuffi ng, both with some toning, otherwise 
extremely fi ne.  (2)  

 $120 

 Ex Charles R.Penny Collection. 

     

 2824* 
  China,   Republic, Bank of China, Tientsin, September 1918, 
one yuan, K871249 (P.51q).   Uncirculated.   

 $250 

   2825 
  China,   Republic, Bank of Tientsin, January 1931, fi ve yuan, 
W574838 (P.70b).   Good fi ne.   

 $50 

   2826 
  China,   Republic, The Central Bank of China, 1936 Waterlow 
& Sons issue, one yuan, B/D 794703 (P.216a).   A few light 
creases, otherwise nearly uncirculated.   

 $80 

     

 2827* 
  China,   Ningpo Commercial Bank Ltd, specimen one 
dollar, Shanghai, 1st November 1921 (P.545s).   Nearly 
uncirculated.   

 $250 

   2828 
  China,   mostly 1930s-1940s, assorted denominations, 
Republic, Provincial and Puppet Bank issues, including 
Bank of Communications, Farmers Bank of China, Bank 
of China, Central Bank of China, Central Reserve Bank of 
China, Bank of Taiwan.   Housed in banknote pages, poor 
- extremely fi ne.  (121)  

 $200 

   2829 
  China,   a small selection of chits and banknotes, noted 
WWII, Asia Theatres Inc, ten cents and dollar (S/B.704, 
727); Cosmo Club gift voucher $100, Citizens Bank, Chung 
King, fi fty cents; fi ve hundred Yuan, 1944 (P.264).   Fair 
- uncirculated.  (8)  

 $150 

   2830 
  Cook Islands,   specimen set,  AAA 000000, fi fty dollars 
(P.10), twenty dollars (P.9), ten dollars (P.8), three dollars 
(P.7).   Uncirculated.  (4)  

 $180 

   2831 
  Costa Rica,   El Banco Anglo Costarricense, one colon, 1917 
(P.S121r) Remainder note A 060606, scarce repeater number.   
Uncirculated.   

 $80 

 Slabbed by PMG as 64 Choice Uncirculated. 
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 2832* 
  Cuba,   fi fty pesos, 1961 (P.98a).   Uncirculated.   

 $150 

   2833 
  Eastern Carribean,   Central Bank, one hundred dollars (P.41); 
fi fty dollars (P.40); twenty dollars (P.39); fi ve dollars (P.37).   
Uncirculated.  (4)  

 $100 

     

 2834* 
  Eastern Caribbean,   Eastern Caribbean Central Bank, one 
hundred dollars, ND (2008), VB 480194/5 (P.51) consecutive 
pair.   Uncirculated.  (2)  

 $130 

   2835 
  Egypt,   The Arab Republic of Egypt, ten piastres, L.1940, 
undated (1998), mostly consecutive runs (P.187).   
Uncirculated.  (38)  

 $50 

   

lot 2836 part

2836* 
  Egypt,   Palestine Savings Bonds, King Farouk (1948) for 
fi fty and one hundred piastres and fi ve, ten, fi fty and one 
hundred pounds, complete with couterfoils.   Extremely fi ne 
or better.  (6)  

 $150 

 A complete collection of six war receipt bonds, donation for saving, 
Palestine War, issued by the Government of Egypt during the rule of King 
Farouk to Save Money to Support The Egyptian Army in the war against 
Israel in 1948.

Ex M.M.Andrews Collection. 

     

 2837* 
  Falkland Islands,   The Government of the Falkland Islands, 
Elizabeth II, fi fty pence, 25th September 1969 (P.10a) D 
17138.   Uncirculated.   

 $80 

   2838 
  Falkland Islands,   The Government of the Falkland Islands, 
fi ve pounds, 14th June 1983, A181089/91 (P.12a) consecutive 
run of three notes.   Uncirculated.  (3)  

 $200 
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 2839* 
  Falkland Islands,   The Government of the Falkland Islands, ten 
pounds, 1st September 1986, A182057/9 (P.14a) consecutive 
run of three notes.   Nearly uncirculated - uncirculated.  (3)  

 $200 

   2840 
  Falkland Islands,   The Government of Falkland Islands, 
twenty pounds, 1st October 1984, A166963/4 (P.15a) 
consecutive pair.   Faint centre fold, otherwise virtually 
uncirculated.  (2)  

 $250 

     

 2841* 
  Falkland Islands,   The Government of Falkland Islands, fi fty 
pounds, 1st July 1990, A007539/40 (P.16a) consecutive pair.   
Uncirculated.  (2)  

 $350 

   2842 
  Fiji,   Government of Fiji, George VI, fi ve shillings, 1st March 
1938, B/2 160429; 1st June 1951, B/8 183780 (P.37b, 37k).   
Fine - good fi ne.  (2)  

 $120 

   2843 
  Fiji,   Government of Fiji, George VI, fi ve shillings, 1st October 
1940 (P.37c); Central Monetary Authority, Elizabeth II, one 
dollar (1974) (P.71).   Good fi ne; uncirculated.  (2)  

 $70 

   2844 
  Fiji,   George VI - Elizabeth II, fi ve shillings (7), 1 March 1938, 
1 January 1942, 1 July 1950, 1 June 1951 (2), 1 December 
1962 (2) (P.37a, e, j, k (2), 51c); ten shillings (4), 1 March 
1938, 1 August 1949, 1 June 1951 (2) (P.38b, i, k (2)); one 
pound, 1 December 1962 (P.53e).   Very good - fi ne.  (2)  

 $120 

   2845 
  Fiji,   George VI - Elizabeth II, a range of issues from 1938, 
fi ve shillings - one pound and one dollar - twenty dollars; 
also, Decimal Currency Training Vouchers for fi fty cents, 
one dollar and two dollars.   Fair - uncirculated, many scarce 
including a one dollar replacement note.  (27)  

 $550 

   2846 
  Fiji,   Elizabeth II, twenty dollars, ND (2002) AG031200, 
AP801749 (P.107a), ND (2007) CM340204/5 (P.112a) 
consecutive pair; one hundred dollars, ND (2007) CA728946 
(P.114).   Nearly uncirculated - uncirculated.  (5)  

 $200 

    

 

   

2847* 
  Fiji,   World War II emergency issue, The Garrick Hotel, one 
penny, No.1947, sixpence, No.612 and one shilling, No.154.   
Very fi ne and rare.  (3)  

 $400 

 Due to a shortage of small change during World War II, a number of Fijian 
hotels, business houses, cinemas etc, issued similar notes to alleviate the 
currency situation. 
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 2848* 
  Fiji,   Grand Pacifi c Hotel, World War II emergency issue, 
penny No.1186 and sixpence No.4751.   Uncirculated.  (2)  

 $100 

     

 2849* 
  France,   Banque de France, one hundred francs, 18.6.1931, 
A.31151 753 (P.78b).   Several pin holes at left, otherwise 
extremely fi ne.   

 $50 

   2850 
  France,   Banque de France, one hundred francs, 1997-1998, 
E049941680/1 (P.158a) consecutive pair.   Uncirculated.  (2)  

 $100 

   2851 
  France,   Banque de France, two hundred francs, 1995-1996, 
A061922077, B035518097, (P.159a).   Uncirculated.  (2)  

 $130 

   2852 
  French Pacifi c Territories,   one thousand francs, 1996 (P.2) 
(4); fi ve hundred francs (P.1) (4).   Uncirculated.  (8)  

 $120 

     

 2853* 
  France,   Banque de France, five hundred francs, 1994, 
B024160815/6 (P.160a) consecutive pair.   Uncirculated.  (2)  

 $200 

     

 2854* 
  French Indo China,   Banque de L'Indo-Chine, specimen 
one piastre, undated (1903-21), SPECIMEN perforated 
diagonally at left, 0.000 000 (P.34bs).   Uncirculated and 
scarce.   

 $150 

     

 2855* 
  French Indo China,   Banque de L'Indo-Chine, fi ve piastres, 
Saigon, 6 October 1916, C.139 274 (P.37b).   Spike hole at 
right and staple holes at left, otherwise extremely fi ne and 
rare.   

 $150 
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 2856* 
  French Oceania,   Chambre de Commerce des Etablissements, 
Francais de L'Oceanie, twenty fi ve centimes (1919), No. 
30177 (P.1).   Good extremely fi ne and rare.   

 $300 

     

 part

2857* 
  French Pacifi c Territories,   Institut D'Emission D'Outre-Mer, 
fi ve hundred francs, undated (1992) W.012/29574 (P.1b), 
ten thousand francs, undated (1985) V.001/113434 (P.4b).   
Uncirculated.  (2)  

 $200 

     

 2858* 
  French Pacific Territories,   (1985) 10,000 francs. B002 
220436, 461 (P.4b).   Uncirculated.  (2)  

 $250 

     

 2859* 
  French West Africa,   Banque de L'Afrique Occidentale, fi fty 
francs, 14.3.1929 (P.9Bc) J.203 306.   Pin holes, otherwise 
very fi ne.   

 $150 

   2860 
  Germany,   one hundred mark, 7 February 1908 (P.33a).   Very 
fi ne - nearly uncirculated.  (10)  

 $100 

   2861 
  Germany,   Baustein from Osterwieck a Harz, notgeld twenty 
mark, 1.Mai.1922, printed on leather; Lautawerk, twenty 
mark, 8.10.1922, in aluminium foil.   The fi rst with one corner 
missing and a few edge tears and one spike hole as is normal 
for these thin foil notes, otherwise very fi ne.  (2)  

 $100 

     

 2862* 
  Germany,   Baustein from Osterwieck a Harz, notgeld one 
hundred mark, 1.Mai.1922, printed on leather.   Some light 
marking to front edges, otherwise virtually uncirculated.   

 $100 
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 part

2863* 
  Germany,   Memel, notgeld issues, two, fi ve, ten, twenty and 
fi fty mark (P.3a, 4b, 5a, 6b, 7a).   Very fi ne - uncirculated, the 
last with two small tears and pin holes.  (5)  

 $250 

   2864 
  German notgeld,   a selection of various cities and values for 
the 1920s period, all different.   Some with foxing, mostly 
uncirculated.  (100)  

 $100 

   2865 
  German notgeld,   a selection of various cities and values for 
the 1920s period, all different.   Some with foxing, many 
uncirculated, overall nearly extremely fi ne - uncirculated.  
(100)  

 $100 

   2866 
  German notgeld,   a selection of various cities and values for 
the 1920s period, all different.   Some with foxing, many 
uncirculated, overall fi ne - uncirculated.  (100)  

 $100 

   2867 
  German notgeld,   a good selection of various cities and values 
for the 1920s period, all different.   Mostly uncirculated.  
(40)  

 $50 

   2868 
  German notgeld,   various cities and values for the 1920s 
period, all different.   Mostly uncirculated.  (40)  

 $50 

    

 

 

  

 2869* 
  Gibraltar,   Government of Gibraltar, specimen set of one, 
fi ve, ten and twenty pounds, 20th Nov 1975, *006555 
(P.CS1), all printed SPECIMEN diagonally in red on both 
sides.   Uncirculated.  (4)  

 $200 

   2870 
  Gibraltar,   Government of Gibraltar, one pound, 4th August 
1988, L570576/9 (P.20e) consecutive run of four notes.   
Uncirculated.  (4)  

 $100 
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 2871* 
  Gibraltar,   Government of Gibraltar, Elizabeth II, fi ve pounds, 
20th Nov. 1975, E193008 (P.21a).   Uncirculated.   

 $50 

     

 2872* 
  Gibraltar,   Government of Gibraltar, Elizabeth II, fifty 
pounds, 27th November 1986, A074668 (P.24).   Light fold 
above right side £50, otherwise nearly uncirculated.   

 $250 

   2873 
  Gibraltar,   Government of Gibraltar, Elizabeth II, fi ve pounds, 
1st July 1995, AA211301/4 (P.25a) consecutive run of four 
notes.   Uncirculated.  (4)  

 $160 

     

 2874* 
  Gibraltar,   Government of Gibraltar, Elizabeth II, twenty 
pounds, 1st July 1995, AA460936, AA460938 (P.27).   
Uncirculated.  (2)  

 $250 

   2875 
  Gibraltar,   Government of Gibraltar, Elizabeth II, ten pounds, 
1st December 2006, AA399168/70 (P.32a) consecutive run 
of three notes.   Uncirculated.  (3)  

 $100 

   2876 
  Great Britain,   Dartmouth General Bank, one pound, 
no.57 dated 15 Feby 1823 for John Hine & Henry 
Joseph Holdsworth (Outing 639a), signed by John Hine; 
Christchurch & Wimborne Bank, one pound, no.13783, 
29 Novr 1825, for Dean Clapcott Quarterly & Co (Outing 
556c); Douglas & Isle of Man Bank (Holmes'), one pound, 
18- (1844), unissued (P.S131).   The second cancelled with 
cut out right corner, good - fi ne.  (3)  

 $100 

     

 2877* 
  Great Britain,   Bank of England, fi ve pounds, 12 Jany. 1945, 
H14 028482, K.O.Peppiatt (P.342).   Creases and folds, nearly 
very fi ne.   

 $100 

     

 2878* 
  Great Britain,   treasury note, ten shillings, John Bradbury, 
undated (Jan 1915) with black overprint in Arabic, sixty 
silver piastres for use at Gallipoli, Z/16 No. 043978 (P.348b).   
Flattened of folds, minor toning, fi ne and rare.   

 $500 
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 2879* 
  Great Britain,   treasury note, ten shillings, John Bradbury, 
undated (Jan 1915) with black overprint in Arabic, sixty 
silver piastres for use at Gallipoli, Z/14 No. 019423 (P.348b).   
A 2mm tear in bottom margin, rust marks from paper clip 
holed through, several pin holes, otherwise a respectable 
very fi ne and rare.   

 $350 

     

 2880* 
  Great Britain,  treasury note,  ten shillings, John Bradbury, 
undated (Jan 1915) with black overprint in Arabic, sixty 
silver piastres for use at Gallipoli, Y/24 No. 080960 (P.348b).   
Heavy folds with some holed through, splits in bottom 
margin, several pin holes, very good and rare.   

 $300 

     

 2881* 
  Great Britain,   treasury note, one pound, John Bradbury, ND 
(23.10.1914), F/39 No. 97814 (P.349a).   Good extremely 
fi ne.   

 $1,000 

     

 2882* 
  Great Britain,   treasury note, one pound, John Bradbury, 
P/53 No. 89339 with 1915 Dardenelles overprint in Arabic 
in red ink (P.349b).   Minor 'pin holes', otherwise fi ne or 
better and rare.   

 $5,000 

 Ex J.Cox Collection, from IAG Sale (lot 103). 

   2883 
  Great Britain,   Bank of England, P.S.Beale (1949-55), ten 
shillings, 67B 266084/6 consecutive trio (P.368b).   Light 
centre fold, nearly uncirculated.  (3)  

 $100 

   2884 
  Great Britain,   Bank of England, one pound, K.O. Peppiatt, 
undated (1948-49) W 32H 437629, L.K. O'Brien, undated 
(1955-60) M89K 685150 (P.369) (2), J.B. Page, undated 
(1970-77) BY59 115922 (P.374), D.H.F. Somerset, undated 
(1978-80) AZ61 469433, CN25 393705 (P.377) (2), fi ve 
pounds, D.H.F. Somerset, undated (1987-88), ER59 225777 
(P.378e).   The fi rst crisp with folds, otherwise good extremely 
fi ne, the second very fi ne, the last nearly uncirculated, the 
rest uncirculated.  (6)  

 $100 

   2885 
  Great Britain,   Bank of England, one pound, P.S.Beale (1949-
55) C12J 563480, L.K.O'Brien (1955-60) J03K 361864 
(P.369b, c).   Uncirculated.  (2)  

 $40 

      

 2886* 
  Great Britain,   one pound, undated (1948-60), W 10C 
665018, left bottom corner paper fl ap bearing portion of 
print design and serial number.   The number 99 written in 
biro on front watermark area, heavy centre fold, otherwise 
very fi ne and scarce.   

 $100 
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   2887 
  Great Britain,   Bank of England, J.B.Page (1978-80), one 
pound, 43W 753198/202 consecutive run of fi ve (P.377a).   
Uncirculated.  (5)  

 $50 

   2888 
  Great Britain,   Bank of England, presentation folder set of 
two, fi ve pounds, Series D, issued November 1971, SE90 
998744 and Series E, issued June 1990, A01 998741 (P.378f, 
382a).   In folder of issue, uncirculated.   

 $100 

   2889 
  Great Britain,   Bank of England, fi ve, ten, twenty and fi fty 
pounds, G.E.A.Kentfi eld signature, 1991-1998, serial Nos 
RO1 500051, KNO1 500051, EO1 500051, EO1 500051 
(P.382b, 379f, 384b, 381c), limited edition set 51/2000 of 
the four notes with marching numbers and taken from the 
fi rst cypher with G.E.A.Kentfi eld's signature.   In a burgundy 
presentation folder, uncirculated.  (4 notes)  

 $550 

     

 2890* 
  Great Britain,   Bradbury Wilkinson & Co. Ltd, New Malden, 
Surrey, printer's advertising four colour sample banknote, 
242x148mm, printed both sides.   Stained, with damaged top 
edge, otherwise fi ne.   

 $100 

    

 

lot 2891 part

  

part

 2891* 
  Great Britain - France,   WWI canteen vouchers, 11th Royal 
Fusiliers, ten centimes (4), twenty centimes (6), fi fty centimes 
(4) and one franc, all from the same booklet (originally for 
fi ve francs value) and numbered 07881 apart from a 10c 
and 50c (numbered 07994).   Extremely fi ne and rare.  (15 
vouchers + 5 franc booklet cover)  

 $750 

 These vouchers were introduced to counteract the diffi culty in obtaining small 
change for the French fi ve franc note with which the men of the battalion 
were paid, neither the shop keepers nor the canteens had anything like enough 
change available and, consequently, the men were unable to buy what they 
wanted. Books of vouchers were devised and printed in England and sent to 
the Battalion Headquarters where they were issued to the troops in exchange 
for their fi ve franc notes. They were effective and popular, so much so, that 
they were used, not only by the 11th (Service) Battalion (RF) but by others 
in the same Division. They were freely accepted in payment by the village 
shop keepers who brought their vouchers to the Battalion HQ once a week 
and received payment. 

    

  

 part

2892* 
  Military related,   World War II, British Military Authority 
(1943) sixpence (PM.1) (2); shilling (M.2) and two shillings 
and sixpence (M.3); Italy series, 1943 (one to one hundred 
lire) (M.10 (5), 11 (5), 18a, 19a (2) b V Day Celebration, 
20a, 21a) other Italian notes, 1926-1935 (9); a Fiji two 
dollars (P.60a) and New Zealand ten shillings (P.158c, d).   
Fair - good very fi ne.  (32)  

 $80 
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 part

2893* 
  Great Britain,   Prisoners of War Camps, threepences, Camp 
26, No. 784418 and B 821798, Camp 37, No. 815221; 
sixpence, Camp 68, No. 537222; one shilling, Camp ?, No. 
465091; two shillings and sixpence, Camp 7, No. 196042 
(C.5015a (2), b, 5016a, 5017a, 5019).   Very good - fi ne and 
scarce.  (6)  

 $400 

     

 2894* 
  Greece,   Bank of Greece, specimen fi ve thousand drachmai, 
20 June 1942, 000000, perforated AKYPON left and right 
(P.119bs).   Uncirculated.   

 $80 

     

 2895* 
  Guernsey,   States of Guernsey, one, ND (1991), fi ve, ND 
(2000), ten, ND (1995) and twenty pounds, ND (1996).   
Nearly uncirculated - uncirculated.  (4)  

 $120 

     

 2896* 
  Hong Kong,   The Chartered Bank of India, Australia & 
China, fi ve dollars, Hong Kong, 28th October 1941, S/F 
1446252 (P.54b).   Crisp note, good colour, good extremely 
fi ne.   

 $1,200 
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 part

2897* 
  Hong Kong,   The Chartered Bank of India, Australia & 
China, ten dollars, 1st March 1935, T/G 491308, 20th 
September 1940, T/G 617798 (P.55b).   Both with folds 
with small hole at centre, otherwise fi ne and scarce, the fi rst 
illustrated.  (2)  

 $250 

     

 2898* 
  Hong Kong,   The Chartered Bank, ten dollars, undated 
(1962-70), U/G 6212601/2 (P.70c) consecutive pair.   
Uncirculated.  (2)  

 $100 

     

 2899* 
  Hong Kong,   Hong Kong & Shanghai Banking Corporation, 
ten dollars, 1st April 1941, No. L681,168 (P.178c).   Small 
nick in top margin, otherwise good extremely fi ne.   

 $100 

     

 2900* 
  India,   Government of India, five rupees, universal or 
sixth issue, 8th February 1924, PE/31 No 722290 (P.A6i; 
Jhun.1.6.3).   Centre fold, otherwise extremely fi ne.   

 $1,000 

     

 2901* 
  India,   The Government of India, George V, fi fty rupees, 
Bombay (1930), V/8 193079 (P.9b; Jhun.3.9.2A).   Quarter 
folds and spike hole, otherwise nearly very fi ne.   

 $1,500 



324

Rare George V one thousand rupees of Calcutta

    

  2902* 
  India,   Government of India, George V, one thousand rupees, Calcutta (1931-), X/10 128229 (P.12c; Jhun.3.11.  2B).  Centre 
fold, 2 staple holes near left border, no spike hole, one horizontal fold, otherwise a crisp original extremely fi ne and rare in 
this condition.  

 $17,500 
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   2903 
  India,   Reserve Bank of India, George VI, watermarked 
banknote paper for ten rupees of type (P.19), George VI 
portrait at left and 'Ten Rupees/Reserve Bank/of/India/Ten 
Rupees' in fi ve lines.   Usual creases, otherwise extremely 
fi ne.   

 $100 

 Thought to have been salvaged in 1992 from S.S.Breda which was sunk off 
the Scottish coast in 1940 by German bombers. 

     

 2904* 
  India,   Reserve Bank of India, George VI, one thousand 
rupees, Bombay (1938), A/3 794397 (P.21a; Jhun.4.8.1A).   
Closed spike-hole in watermark medallion, otherwise good 
very fi ne and rare.   

 $7,500 

     

 part

2905 
  India,   Reserve Bank of India, ten rupees, signature 
B.Rama Rau, V/15 252216/7 consecutive pair; signature 
H.V.R.Iengar, E/3 596486/7 consecutive pair; signature 
P.C.Bhattacharyya, V/10 830183/4 consecutive pair (P.39a, 
c, d; Jhun.6.4.3.1, 2A, 6.4.4.1A).   All with the usual staple 
holes at left, uncirculated.  (6)  

 $250 

   2906 
  India,   Reserve Bank of India, twenty rupees, undated (1970), 
signature S.Jaganathan, A/43 135285, 720944 (P.61A; 
Jhun.6.5.1.1A).   Uncirculated.  (2)  

 $70 

     

 2907* 
  India,   Reserve Bank of India, one thousand rupees, (1975), 
Bombay, N.C.Sengupta signature, A/0 728619 (P.65a; 
Jhun.9.4.1).   Staple and pin holes at left, very fi ne.   

 $350 
 In a PMG holder as Very Fine 30 Net. 

   2908 
  India,   Reserve Bank of India and Government of India, fi ve 
rupees, a complete collection of forty fi ve notes ranging from 
signature B.Rama Rau (1950) to D.Subbarao (2011).   All 
in separate holders on Hagner type sheets, the usual staple 
holes in many, mostly uncirculated.  (45)  

 $350 
 Sold along with owner's typed list. 

     

 2909* 
  India,   Hyderabad, one rupee, undated (1945-1946), 
Hyderabad Prison printing, with promise and four lines of 
Urdu text, signature Zahid Hussain T/6 728979 (P.S271d; 
Jhun.2.5).   Usual two staple holes, uncirculated.   

 $130 

     

 2910* 
  India,   Hyderabad, ten rupees, signature Zahed Husain 
(1945-46), IR 571182 (P.S274d).   Two staple holes and a 
pin hole, very fi ne.   

 $100 
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 2911* 
  India,   Hyderabad, one hundred rupees, signature Ghulam 
Muhammad (1941-45), QN 31907 (P.S275c).   Staple holes 
at left, bottom corners slightly blunted, good very fi ne.   

 $250 

    

         

 part

2912* 
  India,   Princely States cash coupons, WWII, Ambliara 
State, one paisa, no.800; Govt of Bikaner, Sadar Treasury, 
two annas; Dinajpur, one pice, 1939 and one anna, 1942; 
Jaora State, half anna, no.337697; Kalat State, one anna, 
no.26296; Rajkot State, one anna; Wankaner State, two 
annas, no. C-156 and four annas, no. B-238.   Extremely fi ne 
- uncirculated.  (9)  

 $300 

   2913 
  India,   comprehensive series of Hundis, some commemorative, 
includes Native States including Cochin, mostly George V 
& George VI, two annas to one hundred rupees.   Fine - very 
fi ne.  (approx 200)  

 $300 

     

 2914* 
  Iran,   Bank Melli Iran, Shah Reza, fi fty rials, AH1317 (1938) 
(P.35Ac).   Minor staining, good very fi ne and scarce.   

 $100 

     

 2915 *
  Iran,   Shah Reza, one hundred rials, AH1317, overprinted 
on back with purple date stamp AH1320 (1941) (P.36Ad).   
Small tear in top border, otherwise good fi ne/fi ne.   

 $80 

     

 2916* 
  Iraq,   Government of Iraq, King Faisal, one dinar, undated 
(1942).   Nearly extremely fi ne and rare.   

 $400 

   2917 
  Ireland,   Central Bank of Ireland, one pound, 17.07.89, 
BAK 254269, fi ve pounds, 12.03.93, EEG 098444  (P.70d, 
71e) (2); Northern Ireland, Bank of Ireland, one pound, 
undated (1980s), H431749 (P.65), Northern Bank Limited, 
one pound, Belfast 1 August 1978, C6800616 (P.187c).   
Uncirculated.  (4)  

 $100 
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 2918* 
  Israel,    Bank of Israel,  f ifty l irot, 1955 (P.28a).   
Uncirculated.   

 $100 

     

 2919* 
  Italy,   Banca d'Italia, fi fty thousand lire, 6 Febbraio 1984, RA 
155849/50 W (P.113a) consecutive pair.   Uncirculated.  (2)  

 $200 

   2920 
  Italy,   Banca d'Italia, fi fty thousand lire, 27 Maggio 1992, 
HC 892234/5 P (P.116b) consecutive pair.   Nearly extremely 
fi ne.  (2)  

 $130 

     

 2921* 
  Jamaica,   George V, fi ve shillings, A/6 00709, undated (1918) 
(P.28b).   Good - very good and very rare.   

 $250 

 Ex Noble Numismatics Sale 76 (lot 2547). 

     

 2922* 
  Japan,   Russo - Japanese War, twenty sen (1904)(P.M2a) blue, 
with serial number.   Heavy horizontal fold with a 3mm split 
in right margin, otherwise good fi ne.   

 $200 

     

 2923* 
  Japan,   Russo - Japanese War, twenty sen (1904)(P.M2a) 
green, with serial number.   Heavy folds with small splits at 
margins, very good.   

 $100 
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   2924 
  Japanese Invasion Money (JIM),   a wide selection of types 
and prefi xes from Malaya, Sumatra, Philippines, Burma and 
Oceania.   Poor - uncirculated.  (89)  

 $220 

   2925 
  Japanese Invasion Money (JIM),   a wide selection of types 
and prefi xes from Malaya, Sumatra, Philippines, Burma and 
Oceania.   Poor - uncirculated.  (62)  

 $150 

   2926 
  Japanese Invasion Money (JIM),   a wide selection of types 
and prefi xes from Malaya, Sumatra, Philippines, Burma and 
Oceania.   Poor - uncirculated.  (58)  

 $150 

     

 part

2927* 
  Jersey,   States of Jersey, ten pounds, ND (2000) TC879107 
(P.28a); twenty pounds, ND (2000) PC343070 (P.29a); fi fty 
pounds, ND (2010) AD003331.   Uncirculated.  (3)  

 $220 

   2928 
  Jersey,   States of Jersey, specimen one, fi ve and ten pounds, 
ND (2010) serial Nos AD000000, overprinted 'Specimen' in 
red on both sides (P.32S, 33S, 34S).   Uncirculated.  (3)  

 $100 

   2929 
  Jersey,   States of Jersey, twenty pounds, ND (2010) 
AD002988, AD003741 (P.35).   Uncirculated.  (2)  

 $100 

     

 2930* 
  Jersey,   States of Jersey, one hundred pounds, ND (2012) 
QE60002984 (P.37a).   Uncirculated.   

 $250 

     

 2931* 
  Jordan,   Central Bank of Jordan, King Hussein, ten dinars, 
(1965) (P.12a).   Virtually uncirculated.   

 $100 

     

 2932* 
  Lebanon,   Banque de Syrie et du Grand-Liban, one livre, 
1.2.1935, W.459 012 (P.12).   Many creases and folds, small 
tears in margins, very good.   

 $50 

   2933 
  Macau,   Banco Nacional Ultramarino, ten petacas, 12 
de Maio de 1984, RX42032/3 (P.59e) consecutive pair.   
Uncirculated.  (2)  

 $110 

   2934 
  Macau,   Banco Nacional Ultramarino, one hundred petacas, 
20 de Dezembro de 1999, MA85169/70 (P.73a) consecutive 
pair.   Uncirculated.  (2)  

 $100 

     

 2935* 
  Malaya,   British Administration, George VI, ten cents, 15th 
August 1940, H 138062 (P.2).   Nearly uncirculated.   

 $300 

 In a certifi ed holder by PMG as AU53. 
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   2936 
  Malaya,   Board of Commissioners of Currency Malaya, 
George VI, one dollar, 1st July 1941, G/3 042845 and fi ve 
dollars, B/12 036158 (P.11, 12).   Nearly extremely fi ne; very 
fi ne.  (2)  

 $80 

    

  

 2937* 
  Malaya,   British Administration, George VI, fi ve dollars, 1st 
July 1941, D/50 000275 (P.12), and ten dollars, 1st July 
1941, G/40 076388 (P.13).   Nearly very fi ne; very fi ne.  (2)  

 $200 

   2938 
  Mexico,   Banco de Mexico, two hundred pesos, 12 Sept 2011, 
E6355923/4, E6356179/81 (P.125f) consecutive pair and 
run of three; fi ve hundred pesos, 12 Jun 2012, A2865573/4 
(P.136c) consecutive pair.   Uncirculated.  (7)  

 $150 

     

 2939* 
  Nepal,   Government of Nepal, King Tribhuvana, one 
hundred mohru, undated (1951) (P.4).   Nearly uncirculated 
and rare.   

 $120 

     

 2940* 
  Nepal,   Government of Nepal, undated (1951) second 
issue, one hundred mohru (P.7).   Two staple holes left side, 
otherwise nearly uncirculated.   

 $200 

    

 

  

part

 2941* 
  Netherlands,   under Germany, World War II, Amersfoort 
Concentration Camp, 1 Jan. 1944, ten cents (2), twenty fi ve 
cents (2, with and without watermark), and one gulden (with 
watermark), all type 2 (Campbell 4146b, 4147a, b, 4148a).   
Uncirculated and very scarce.  (5)  

 $500 
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 2942* 
  New Caledonia,   Noumea, Banque De L'Indo-Chine, 
emergency encapsulated postage stamp issue for twenty fi ve 
centimes, undated (1922) (P.28).   Extremely fi ne.   

 $100 

 With research. 

     

 2943* 
  New Caledonia,   Banque de L'Indochine, one thousand 
francs, Noumea, 1944, 008865319 Q35 319 (P.47b).   
Numerous pin holes, tone spots and graffi to numbers, good 
and rare.   

 $100 

   2944 
  New Caledonia,   Institut d'Emission d'Outre-Mer, Noumea, 
fi ve hundred francs, undated (1969-92) S.1/43825 (P.60c).   
Uncirculated.   

 $80 

   2945 
  New Caledonia,   Institut D'Emission D'Outre-Mer, Noumea, 
fi ve hundred francs, undated (1961-72) E.1/85816 (P.60a), 
(1985) W.1/39483 (P.60e).   Crinkled surface, otherwise crisp 
uncirculated.  (2)  

 $100 

     

 2946* 
  New Hebrides,   Institut d'Emission d'Outre-Mer, Nouvelles 
Hebrides, one hundred francs, undated (1975) M.1/27414 
(P.18c).   Uncirculated.   

 $100 

   2947 
  New Hebrides,   Institut d'Emission d'Outre-Mer, one 
hundred francs, ND (1977) 01466360 (P.18d); fi ve hundred 
francs, ND (1979) Yves Roland-Billecart/Marcel Theron, 
01341418/9 (P.19b)(2) consecutive pair; one thousand 
francs, ND (1979) Yves Roland-Billecart/Marcel Theron, 
01121562, 01121565 (P.20d)(2).   Uncirculated.  (5)  

 $220 

   2948 
  New Hebrides,   Institut d'Emission d'Outre-Mer, one 
thousand francs, ND (1979), Yves Roland-Billecart/Marcel 
Theron, 01121330/1, 01121340 (P.20d) consecutive pair and 
a single note.   Good very fi ne - extremely fi ne.  (3)  

 $130 

   2949 
  Northern Ireland,   Bank of Ireland, specimen set of one, fi ve, 
ten and one hundred pounds, undated (1978), *006826 
(P.CS1) (4); Provincial Bank of Ireland Limited, specimen 
set of one, fi ve and ten pounds, 1st January 1977, *006826 
(P.CS2) (3), all printed SPECIMEN diagonally on both sides, 
all in red ink except the one hundred pounds in black ink.   
Uncirculated.  (7)  

 $150 

     

 2950* 
  Oceania,   Japanese Occupation, WWII, The Japanese 
Government, specimen one shilling, undated (1942) OC 
serial prefi x only, red overprint Mi-hon, 'Specimen' on back, 
two punch hole cancellation (P.2s1).   Striation marks on back 
having been stored in a photo album, nearly uncirculated 
and scarce.   

 $100 

     

 2951* 
  Oceania,   Japanese Occupation, WWII, The Japanese 
Government, specimen one pound, undated (1942) serial 
prefi x OA, red overprint Mi-hon, 'Specimen' on back, two 
punch hole cancellation (P.4s).   Uncirculated and scarce.   

 $120 
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 2952* 
  Oman,   Central Bank of Oman, twenty rials, AH1414 (1984) 
(P.29b).   Uncirculated.   

 $170 

     

 2953* 
  Palestine,   Hamashbir Co-operative, grocery chit for one 
mil, c1922, handsigned in two places, only one serial 
number, S351? (cfHaffner CO-11). Glued into a blue 
cardboard holder of the Universal A.I.R.C.R.   Administration 
Committee, fair.   

 $50 

 With a penned note "First Hebrew money after 18 centuries, issue 1922, now 
out of print". This chit differs from the illustrated example in Haffner having 
only a top serial number and a further signature at bottom right. 

   2954 
  Papua New Guinea,   Bank of Papua New Guinea, two kina, 
ND (1975) ABJ 290356/60 (P.1a)(5); ten kina, ND (1985) 
NBS 173321/5 (P.7)(5), ND (1988) NDE 390356/60 (P.9a)(5), 
NEQ 095345/9 (P.9c)(5), four consecutive runs of fi ve notes; 
commemorative issue 2010, two kina, AV10019605 (P.38), 
fi ve kina, AF10003199 (P.39), ten kina, AZ10098954 in a 
folder with certifi cate.   Uncirculated.  (23 notes)  

 $220 

   2955 
  Papua New Guinea,   Bank of Papua New Guinea, twenty kina 
(P.24) BPNG 5275680/700; twenty kina, SBY 545951/60; 
ten kina (P.23) NBV 162071/80; fi ve kina (P.196) AC02 
524971/80; two kina (P.21) ADX 880201/10, total face value 
670 kina, in consecutive runs.   Uncirculated.  (55)  

 $250 

     

 2956* 
  Papua New Guinea,   Bank of Papua New Guinea, specimen 
fi fty kina, 1989 (P.11s) HTT 000000, specimen No.0406.   
Uncirculated.   

 $150 

     

 2957* 
  Papua New Guinea,   Bank of Papua New Guinea, specimen 
fifty kina, undated (1989) HTT 000000 (P.11s)(2) 
overprinted 'Specimen, 0468 and 0469' in red on front top 
right and 'Specimen' on back.   Uncirculated.  (2)  

 $120 

     

 2958* 
  Papua New Guinea,   Bank of Papua New Guinea, specimen 
twenty kina, 2007 (P.31) SCC 370243, Specimen No. 0306.   
Uncirculated.   

 $120 
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 2959* 
  Papua New Guinea,   Bank of Papua New Guinea, specimen 
fi fty kina, undated (2012)(2) AA 12000000, overprinted 
'Specimen' in red on front and back of both notes.   
Uncirculated.  (2)  

 $120 

     

 2960* 
  Papua New Guinea,   Bank of Papua New Guinea, specimen 
one hundred kina, ND (2014)(2) AA 14000000, overprinted 
'Specimen' in red on front and back of both notes.   
Uncirculated.  (2)  

 $200 

   2961 
  Philippines,   a small collection, ranging from one - one 
hundred pesos, housed on fi ve Vario album pages and 
annotated with collector's reference numbers, includes JIM 
(P.10b, 46, 49, 58, 84a, 94, 100b, 110r (2), 111r (6), 112r 
(7).   Fair - uncirculated, some scarce.  (22)  

 $200 

    

lot 2962 part

  

 2962* 
  Rhodesia,   Reserve Bank of Rhodesia, Elizabeth II, ten 
shillings, 11 November 1964 (P.24a) H/6 162686; one 
pound, 18th August 1967, K/20 958880 (P.28a).   Good 
very fi ne; small ink stain at left, otherwise nearly very fi ne, 
both scarce.  (2)  

 $280 

   2963 
  St Helena,   Government of St Helena, fi fty pence, ND (1979) 
V/1 138720/22 (P.5a)(3) a consecutive of three notes.   
Uncirculated.  (3)  

 $100 

   2964 
  St Helena,   Government of St Helena, one pound, ND 
(1976) A/1 284253, A/1 394034 (P.6a)(2), ND (1981) A/1 
331118/20 (P.9a)(3) a consecutive pair and run of three.   
Uncirculated.  (5)  

 $200 

   2965 
  St Helena,   Government of St Helena, fi ve pounds, ND (1981) 
H/1 399911, H/1 396998 (P.7)(2), ND (1988) H/1 282520, 
H/1 282824/5 (P.11a)(3) three single notes and a consecutive 
pair.   Uncirculated.  (5)  

 $200 

     

 part

2966* 
  St Helena,   Government of St Helena, ten pounds, ND P/1 
298121, P/1 299101 (P.8b); twenty pounds, ND (1986) A/1 
092146, A/1 092896 (P.10a).   Extremely fi ne - uncirculated.  
(4)  

 $300 

   2967 
  Samoa,   Central Bank of Samoa, fifty tala, 2011, 50th 
Anniversary of Independence, comemorative notes in folders 
(4) (as P.41a with overprint); Saint Thomas and Prince, 
Banco Central, fi ve thousand dobras, 22 de Outubro de 
1996 (P.65a); fi fty thousand dobras, 10 de Dezembro de 
2010 (P.68d).   Uncirculated.  (6)  

 $120 
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 2968* 
  Scotland,   Bank of Scotland, uniface black and white printer's 
proof, one hundred pounds, Edinburgh, 1 May 1883, No.-, 
'from this' in pencil at right, signature reserves missing from 
bottom (cfP.60).   Remnants of glue marks on back corners, 
otherwise extremely fi ne.   

 $300 

 Ex Perkins Bacon Archive. 

     

 2969* 
  Scotland,   The Commercial Bank of Scotland, one pound, 
Edinburgh, 2nd January 1957, 27M 270 656 (P.S336).   
Nearly unirculated.   

 $150 

     

 2970* 
  Scotland,   National Commercial Bank of Scotland, twenty 
pounds, Edinburgh, 16th September 1959, A157727 (P.267; 
D.3).   Very fi ne and scarce.   

 $150 

   2971 
  Singapore,   ten dollars, undated (1979) B/70 13322/4 (P.11) 
consecutive run of three notes.   Uncirculated.  (3)  

 $170 

   2972 
  Singapore,   two dollars, undated (1992), uncut sheet of eight, 
NR/NS 232307, 252307, 272307, 292307 (P.28), one of 
8,000 issued in 1993, in offi cial folder.   Uncirculated.   

 $100 

   2973 
  Slovakia,   Republic of Slovakia, Provisional Issue, ten korun, 
15 September 1939, singles, pairs and runs (P.4a).   Extremely 
fi ne - uncirculated.  (31)  

 $200 

     

 2974* 
  Slovakia,   Slovak National Bank, specimen fi ve thousand 
korun, 18 December 1944, 6Ni 003452, perforated 
SPECIMEN both sides (P.14s).   Virtually uncirculated.   

 $50 

   2975 
  Solomon Islands,   Central Bank of the Solomon Islands, fi fty 
dollars (P.24) (5); twenty dollars (P.28) (5); ten dollars (P.20) 
(5), face value $400.   Uncirculated.  (15)  

 $100 

     

 2976* 
  Somalia,   Banca Nazionale Somala, specimen twenty scellini, 
1966, B001 000000, SPECIMEN in red diagonally both 
sides, de la Rue red specimen lozenges in top left and bottom 
right corners both sides, two punch hole cancellation of 
signatures, SPECIMEN No.52 in red bottom left margin on 
front (P.3s).   Slight remnants of glue on right back margin, 
having been tipped into a book, otherwise uncirculated and 
rare.   

 $400 
 Ex M.M.Andrews Collection. 

     

 2977* 
  Somalia,   Banca Nazionale Somala, specimen ten scellini, 
1971, B006 000000, SPECIMEN OF NO VALUE in red 
diagonally both sides (P.14s).   Uncirculated and scarce.   

 $100 
 Ex M.M.Andrews Collection. 
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 2978* 
  South Africa,   Cape of Good Hope, two hundred rixdollars, 
29th April, 1830, (No.-), unissued (P.-).   Extremely fi ne.   

 $200 
 Ex M.M.Andrews Collection. 

     

 2979* 
  South Africa,   Cape Town, Barry & Nephews, Swellendam, 
fi ve pounds, 185.., No.-, imprint of Royston & Brown Sc. 
London, Hard Steel Plate, unissued (P.-).   Extremely fi ne.   

 $200 
 Ex M.M.Andrews Collection. 

     

 2980* 
  South Africa,   Cape of Good Hope, Montagu Bank, fi ve 
pounds, 1860s issue, dated (18..), No.0871, imprint of 
William Brown & Co., London, watermarked paper 
(P.S231).   Some toning and staple holes at left, otherwise 
extremely fi ne, an unissued remainder.   

 $100 
 Ex M.M.Andrews Collection. 

    

  

 2981* 
  South Africa,   Orange Free State, 'Good For' voucher, two 
shillings and sixpence (2d.6d), Harrismith, 1871, No-; 
another, 'Goed Voor' 2d, undated.   Very fi ne; nearly torn in 
half horizontally, fair.  (2)  

 $80 

 Ex M.M.Andrews Collection. 

     

 2982* 
  South Africa,   Boer War, Siege of Mafeking, January 1900, 
one shilling, No. A5593, issued by authority of Colonel 
R.S.S.Baden Powell (P.S651a).   Many creases, folds, tears, 
small holes and stains, a complete note, fair and scarce.   

 $100 

 Ex M.M.Andrews Collection. 
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 2983* 
  South Africa,   Boer War, Siege of Mafeking, February 1900, 
one shilling, No. B7259, issued by authority of Colonel 
R.S.S.Baden Powell (P.S651b).   Many creases, folds, tears, 
small holes and a tape repair on back, a complete note, fair 
and scarce.   

 $80 
 Ex M.M.Andrews Collection. 

     

 2984* 
  South Africa,   Boer War, Siege of Mafeking, February 1900, 
two shillings, No. B7427, issued by authority of Colonel 
R.S.S.Baden Powell (P.S652b).   Many creases, folds and 
small tears, piece missing top left corner, holed in centre, 
poor, scarce.   

 $70 
 Ex M.M.Andrews Collection. 

     

 2985* 
  South Africa,   Boer War, Siege of Mafeking, January 1900, 
three shillings, No. A3500, issued by authority of Colonel 
R.S.S.Baden Powell (P.S653).   Many creases and folds, minor 
tears, one repaired with stamp hinge on back, very good 
and scarce.   

 $300 
 Ex M.M.Andrews Collection. 

     

 2986* 
  South Africa,   Boer War, Siege of Mafeking, March 1900, 
ten shillings, 4629, issued by authority of Col.R.S.S.Baden 
Powell (P.S654b).   Many creases, folds, tears and small holes, 
a complete note, fair and scarce.   

 $100 

 Ex M.M.Andrews Collection. 

     

 2987* 
  South Africa,   Boer War, Siege of Mafeking, March 1900, one 
pound, No.575, issued by authority of Colonel R.S.S.Baden 
Powell (P.S655).   Heavy centre fold torn through on back 
at top where it has been repaired with tape, otherwise fi ne 
and rare.   

 $1,000 

 Ex M.M.Andrews Collection. 

   2988 
  South Africa,   ZAR, Government Note, one pond, 28.5.1900, 
No.7487 (P.54b); The National Bank of Z.A. Republic, 
unissued cheque form (18-), No. 7349; The Standard Bank 
of South Africa Limited, unissued cheque form (19..), No. 
E74574; Oriental Bank Corporation, Third of Exchange, 
issued at Mauritius on 9th January 1872, payable at 
Threadneedle Street, London, No.22/23 (F0880).   Fine - 
extremely fi ne; also a small selection of modern world issues, 
including Brasil, Egypt (4), Yugoslavia and Russia.  (12)  

 $100 

 Ex M.M.Andrews Collection. 
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 part

2989* 
  South Africa,   Boer War, POW Camp, Green Point (near Cape 
Town) for one, two and fi ve shillings (2)(Campbell 4851b, 
4852a, 4853a, b) unissued remainders.   Uncirculated.  (4)  

 $100 

 Ex M.M.Andrews Collection. 

     

 2990* 
  South Africa,   ZAR, post order for one shilling and six pence 
(1/6), 6 Oct 1899, No.7468, uniface, postmark for Pretoria.   
Three vertical folds with three 5mm tears in folds at margins, 
otherwise very fi ne and rare.   

 $150 

 Ex M.M.Andrews Collection. 

     

 2991* 
  South Africa,   The National Bank of South Africa Limited, 
Transvaal, ten shillings, Johannesburg, 3rd January 1920, 
No. X 343089 (P.S571).   Two tiny pin holes at top right, 
otherwise very fi ne and rare.   

 $500 

 Ex M.M.Andrews Collection. 

   2992 
  South Africa,   Johannesburg, petrol ration coupons, March 
and April 1946, for one, two and fi ve gallons, two of each.   
Very fi ne.  (6)  

 $50 

 Ex M.M.Andrews Collection. 

   2993 
  Southern Rhodesia,   Southern Rhodesia Currency Board, 
fi ve shillings, 1st October 1945, D/42 094,199; 1st January 
1948, D/46 016,549 and D/46 039,446 (P.8b).   The fi rst two 
with small tears, the last with inked numbers on the front, 
good - very good.  (3)  

 $150 

     

 2994* 
  Southern Rhodesia,   Reserve Bank of Rhodesia, Elizabeth 
II, fi ve pounds, 10th November 1964, F/1 364157 (P.26a).   
Folds and creases, a 2mm tear in bottom margin, otherwise 
fi ne and scarce.   

 $110 
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 2995* 
  South Vietnam,   National Bank, specimen one thousand 
dong (1975), A 1 000000, specimen (GIAY MAU) No 019 
(P.34As).   Choice uncirculated and rare.   

 $2,200 

 In certifi ed holder by PMG as Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. 

     

 2996* 
  Spain,   El Banco de Espana, twenty fi ve pesetas, 20 May 1938, 
D3588110 (P.111a).   Extremely fi ne and rare.   

 $200 

     

 2997* 
  Straits Settlements,   The Government of the Straits Settlements, 
ten dollars, 10th July 1916, A/70 42136 (P.4b).   Flattened of 
creases, minor tears in margin areas, small centre hole and 
three cracks along horizontal fold, nearly fi ne.   

 $2,000 

     

 2998* 
  Straits Settlements,   The Government of the Straits 
Settlements, one dollar, 1st January 1925, K/41 68323 (P.9a).   
Good very fi ne.   

 $400 

   2999 
  Straits Settlements,   The Government of the Straits 
Settlements, one dollar, 1st January 1929, N/17 29539 (P.9b).   
Flattened of folds, with some foxing, nearly very fi ne.   

 $220 

     

 3000* 
  Straits Settlements,   The Government of the Straits 
Settlements, George V, one dollar, 1st January 1935, G/66 
77169 (P.16b).   Nearly uncirculated.   

 $300 

 In a certifi ed holder by PMG as AU55-EPQ. 

     

 3001* 
  Straits Settlenments,   The Government of the Straits 
Settlements, George V, one dollar, 1st January 1935, L/55 
37696 (P.16b).   Very fi ne/good very fi ne.   

 $200 
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   3002 
  Straits Settlements,   The Government of the Straits 
Settlements, one dollar, 1st January 1935, K/77 95117 
(P.16b).   Good very fi ne.   

 $170 

   3003 
  Straits Settlements,   The Government of the Straits 
Settlements, one dollar, 1st January 1935, L/51 17028 
(P.16b).   Crisp note, good colour, a 1mm tear top margin, 
nearly very fi ne.   

 $150 

   3004 
  Straits Settlements,   The Government of the Straits 
Settlements, fi ve dollars, 1st January 1935, B/47 61131 
(P.17b).   Flattened of folds, very fi ne.   

 $600 

   3005 
  Straits Settlements,   The Government of the Straits 
Settlements, George V, fi ve dollars, 1st January 1935, B/8 
96513 (P.17b).   Fair.   

 $100 

     

 3006* 
  Straits Settlements,   The Government of the Straits 
Settlements, George V, ten dollars, 1st January 1934, B/44 
98685 (P.18a).   Heavy quarter folds, tear in the bottom at 
centre otherwise nearly fi ne and very scarce.   

 $400 

     

 3007* 
  Straits Settlements,   The Government of the Straits 
Settlements, George V, ten dollars, 1st January 1935, B/78 
56245 (P.18b).   Two tiny foxing or rust spots, centre fold, 
otherwise good very fi ne.   

 $800 

 In a certifi ed holder by PMG as choice VF35 stains. 

   3008 
  Straits Settlements,   The Government of the Straits 
Settlements, ten dollars, 1st January 1935, C/3 74861 
(P.18b).   Nearly very fi ne.   

 $500 

     

 3009* 
  Switzerland,   Schweizerische Nationalbank, one thousand 
francs, Bern and Zurich, 5 Januar 1970, 4P13621 (P.52i).   
Bright, crisp note, fl attened of folds, good extremely fi ne.   

 $400 

   3010 
  Switzerland,   Schweizerische Nationalbank, one thousand 
francs, Bern and Zurich, 10 Februar 1971, 5D14734 (P.52j).   
Bright, crisp note, fl attened of centre fold, slightly soiled top 
margin, extremely fi ne.   

 $350 

     

 3011* 
  Syria,   Banque de Syrie et du Liban, fi ve livres, 1939 overprint 
on Lebanon P.16, A.46 051 (P.-).   Very good.   

 $100 

   3012 
  Tahiti,   Institut D'Emission D'Outre-Mer, Papeete, five 
hundred francs, undated (1970) E.1/82641(P.25a), one 
thousand francs, undated (1985) V.010/53233, W.6/30976 
(P.27d) (2).   The fi rst and last with crinkly feel, the second 
with small foxing spot near bottom back edge, otherwise 
crisp uncirculated.  (3)  

 $100 
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 3013* 
  Tibet,   fi fty tam (1926-41) (P.7).   Good very fi ne.   

 $300 

    

  

 3014* 
  Tibet,   fi ve srang (1942-46) (P.8) and ten srang (1941-48) 
(P.9).   Good very fi ne.  (2)  

 $500 

   3015 
  Tibet,   twenty fi ve srang (1941-48) (P.10) and one hundred 
srang (1942-59) (P.11).   Stained, good very fi ne; nearly 
extremely fi ne.  (2)  

 $200 

   

3016 *
  USA,   Rhode Island, five shillings 1786 No.7847, by 
Southwick and Barber, (P.S3037).   Extremely fi ne, scarce.   

 $150    

3017 
  USA,   Branch of The Citizens' Bank of Louisiana at 
Shreveport, 18(00s), fi fty dollars uncut sheet of four with 
guideline cross on selvedge at top and bottom.   Some paper 
loss on selvedge and age toning, otherwise uncirculated.   

 $100 

   3018 
  USA,   two dollars, uncut sheet, 1976.   Housed in a cardboard 
frame from the Bureau of Engraving and Printing, 
uncirculated.  (16 notes)  

 $60 

     

 3019* 
  USA,   Udolpho Wolfe's Son & Co, printed 'Good For' one 
pound sterling, payable at the offi ce of Messrs M.Moss & Co. 
Sydney & Melbourne, New York, June 2nd 1890, cancelled 
with oval ink stamp of Walter Nathan & Co, Wellington 
N.Z. dated 28 Aug 1891? endorsed on the back.   Good/very 
good and very rare.   

 $50 
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 3020* 
  Venezuela,   Banco Central De Venezuela, ten bolivares, and 
twenty bolivares, April-11-1972, 0000, printed MUESTRA 
diagonally in red on front and back (P.51s1, 52s), both punch 
hole cancelled twice on signatures.   Uncirculated.  (2)  

 $150 

     

 3021* 
  Venezuela,   Banco Central De Venezuela, twenty bolivares, 
September-18-1979, 00000000, printed MUESTRA twice 
diagonally in red on front and back (P.53s3), punch hole 
cancelled twice on signatures.   Uncirculated and scarce.   

 $100 

   
3022 
  Zimbabwe,   Reserve Bank of Zimbabwe, one hundred trillion 
dollars (P.91) AA 3505208/300, the remainder of an original 
bundle.   Uncirculated.  (93)  

 $350 

   3023 
  World banknotes,   a wide selection from many countries, 
including Afghanistan, Burma, Cambodia, Costa Rica, 
Dominica, Egypt, India, Iraq, Pakistan, Papua New Guinea, 
Samoa, Turkey, Sierra Leone, Tanzania.   Uncirculated.  
(115)  

 $120 

   3024 
  World banknotes,   a small selection from Albania, Algeria, 
Austria, Bahrain, Bermuda, Biafra, Brunei, Cape Verde, 
Comoros, Czechoslovakia, Denmark, El Salvador, Equatorial 
Guinea and Estonia.   Very good - uncirculated, some scarce.  
(24)  

 $100 

   3025 
  World banknotes,   Antarctica, Antarctica Overseas Exchange 
Offi ce Ltd, one, fi ve and ten Antarctican dollars, March 1, 
1996, serial numbers A5009, K0340, NO262; Australia, 
decimal currency training notes for two, fi ve, ten, twenty, fi fty 
and one hundred dollars, undated; Fiji, Decimal Currency 
Board training notes for fi fty cents, one and two dollars, 
undated; Hutt River Province, ten, twenty, fifty cents, 
one dollar, 1970, serial numbers E 274452, D 499609, C 
699860, B 899710; Jason Islands, fi fty pence, one, fi ve, ten, 
twenty pounds, valid to 31st December 1979, unnumbered.   
Uncirculated.  (21)  

 $50 

   3026 
  World banknotes,   various countries, including Argentina, 
Brazil, Cook Islands, Indonesia, Jamaica, Nicaragua, Papua 
New Guinea, Paraguay, Romania, Turkey, Zimbabwe.   
Uncirculated.  (115)  

 $120 

   3027 
  World banknotes,   including Australian decimal (R.78 (3), 
89 (2), 209a (2), 212, 219 pair and run of six, 310b (4), 
313 (2), 318c (4), 408a, 515 (2), 518c); USA, one, fi ve, ten, 
twenty and one hundred dollars, 2001 star note; China 
(4); Taiwan (7); Indonesia (2); Euro, fi ve and twenty, plus 
a few Australian decimal coin commemoratives.   Poor - 
uncirculated.  (72)  

 $350 

   3028 
  World banknotes,   including Australia (R.13, 72, 310b (2)); 
Thailand (P.110, 116 (2)) (uncirculated in holders); Hong 
Kong ten dollars, 1989.   Poor - uncirculated.  (27)  

 $50 

   3029 
  World banknotes,   Austria, Wiener Stadt Banco, fi ve gulden, 
1.June 1806, (P.A38a), issued note; Czechoslovakia, Narodni 
(A) Banka Ceskoslovencka, one thousand korun, 16 May 
1951, S. 11 C/719718 (P.74a); Mocambique, Mocambique 
Company, fi ve libras esterlinas, 15 January 1934, No.51,515 
(Pick R.32), punch hole cancelled twice, 'CANCELADO'.   
The fi rst with small paper splits and some loss of paper at 
edges, fi ne, the second with four small pin or staple holes near 
left edge, otherwise uncirculated, the last uncirculated.  (3)  

 $80 

   3030 
  World banknotes,   Bahamas, Bahamas Monetary Authority, 
fi fty cents, undated (L.1968) D234939 (P.26a), The Central 
Bank of the Bahamas, three dollars, undated (L.1974) (1984) 
A733658 (P.44a); Barbados, Central Bank of Barbados, 
fi ve dollars, undated (1996) G7 328431 (P.47); Bermuda, 
Bermuda Monetary Authority, one dollar, 1st September 
1979, A/5 832352 (P.28b); Cayman Islands, Cayman Islands 
Currency Board, one dollar, undated (L.1971) (1972) A/2 
979448 (P.1b); East Caribbean States, East Caribbean 
Currency Authority, one dollar, undated (1965) B87 855423, 
B90 563333 (P.13g) (2).   The last two with crinkling, 
otherwise crisp uncirculated, the rest uncirculated.  (7)  

 $150 
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   3031 
  World banknotes,   a collection of specimen banknotes, 
all printed SPECIMEN diagonally on the front and back 
and all with serial number prefi xed by a Maltese cross, 
includes Bahrain, quarter, half, one, fi ve, ten, twenty and 
one hundred dinars, undated (1978) 002210 (P.CS1) (7); 
Botswana, one, two, fi ve, ten, twenty pula, undated (1979), 
006726 (P.CS1) (5); Dominican Republic, one fi ve, ten, 
twenty, fi fty, one hundred, fi ve hundred and one thousand 
pesos oro, 1977/78, 007042 (P.CS4) (8); Ghana, one, two, 
fi ve and ten cedis, 2nd Jan 1976/1977, 0007230 (P.CS1) (4); 
Mauritius, fi ve, ten, twenty fi ve and fi fty rupees, undated 
(1978), 006388 (P.CS1) (4); Paraguay, one hundred, fi ve 
hundred, one thousand, fi ve thousand and ten thousand 
guaranies, undated (1979), 006958 (P.CS1) (5); Philippines, 
two, fi ve, ten, twenty, fi fty and one hundred piso, undated 
(1978), 007018 (P.CS1) (6); Sierra Leone, fi fty cents, one, 
two and fi ve leones, undated (1978), 006377 (P.CS2) (4); 
Solomon Islands, two, fi ve and ten dollars, undated (1979), 
006315 (P.CS1) (3); Swaziland, one, two, fi ve, ten and twenty 
emalangeni, undated (1974), 006232 (P.CS1) (5); Tonga, 
one, two, fi ve and ten pa'anga, 1st August 1978, 006251 
(P.CS1) (4); also Chinese Administration of Taiwan, Bank 
of Taiwan, fi fty yuan, 1999 50th Anniversary of Taiwan 
(P.1990), A5553258, in commemorative folder.   In maroon 
banknote album, the Bahrain notes with some foxing spots, 
otherwise uncirculated.  (56)  

 $450 

   3032 
  World banknotes,   a wide selection, including Bermuda, 
China, Cook Islands, Guyana, Lebanon, Peru, Poland, 
Rwanda, Saudi Arabia, Suriname, Tanzania, Trinidad and 
Tobago, Uganda, Zimbabwe.   Uncirculated.  (115)  

 $120 

   3033 
  World banknotes,   Bermuda, Bermuda Monetary Authority, 
fi fty dollars, 1st April 1978, A/1 80?630 printed SPECIMEN 
diagonally on both sides in red and punch hole cancelled 
through serial number (P.CS1); Guernsey, The States of 
Guernsey, one pound, undated (c1991), P999710 (P.52b); 
Malta, Bank Centrali ta' Malta, two liri, undated (1994) 
A/23 340317/8 consecutive pair (P.45d), twenty lira, undated 
(1994) D/3 796297 (P.48); Northern Ireland, Northern 
Bank, fi ve pounds, 01 January 2000, Y2K06795 (P.203b) 
in millennium limited edition folder.   The Malta notes with 
some creasing, otherwise uncirculated.  (6)  

 $100 

   3034 
  World bankotes,   assorted issues from various countries, 
including Bolivia, Chatham Islands, Chile, China, Eritrea, 
Guyana, Maldives, Peru, Solomon Islands, Suriname, 
Vietnam, Yugoslavia.   Uncirculated.  (115)  

 $120 

   3035 
  World banknotes,   a small collection from Brazil (P.175-77); 
Canada (P.74b, 76a, b, 85c (consecutive pair), 94a) and 
Philippines (P.22-24, 168b, 169b (ten consecutive), 176a 
(27).   Nearly fi ne - uncirculated.  (50)  

 $100 

   3036 
  World banknotes,   Bulgaria, Bulgarian National Bank, twenty 
fi ve leva, 1951 (P.84a) AA 179943/58/73 fi rst prefi x issues, 
one hundred leva, 1951 (P.86a) BA 749012/3 consecutive 
pair; USA, two dollars, Series 2009 fi rst coloured issue, L 
27924598 A.   Uncirculated.  (6)  

 $50 

   3037 
  World banknotes,   a small collection from Canada (5), 
Ceylon, Costa-Rica, East Africa, Fiji (3), Gibraltar, Great 
Britain (10), Hong Kong (8), Lebanon (2), Malaya and 
British Borneo, New Caledonia, Singapore (2).   Fair - 
uncirculated, some scarce.  (36)  

 $220 

   3038 
  World banknotes,   various countries and denominations, 
including Canada, Germany, Great Britain, Hong Kong, 
The Hong Kong and Shanghai Banking Corporation Ltd, 
twenty dollars, 1.1.2008 (P.207e), fi fty dollars, 1.1.2009 
(P.208f); JIM notes; New Zealand, Reserve Bank, star notes, 
R.L.Knight, one dollar Y91 299202* (P.163c), H.R.Hardie, 
two dollars EA 192908* (P.170a); Scotland, Singapore, USA.   
Fair - uncirculated.  (90)  

 $130 

   3039 
  World banknotes,   includes issues from Canada (3), Cook 
Islands, Fiji (4), Great Britain (12, includes British Armed 
Forces special vouchers of Series 2 [2], Series 3, Series 4, and 
Series 6 [3] and Bank of England Experimental Test Die One 
notes [2]), Papua New Guinea (2), Scotland, Tonga, Vanuatu 
(5), and Western Samoa (5), an assortment of funny money, 
mostly Australian promotional and political issues (22); also 
a copy of documents and details of Peter Norvill's world 
record fl ight trans-Australia 1983, signed personally by Peter 
H Norvill.   Stored in a black banknote album, mostly fi ne 
- uncirculated.  (57)  

 $100 

   3040 
  World banknotes,   coupons and funny money, a varied 
selection of banknotes, several from the 1920s-1930s, mostly 
well used, also noted Canada, one dollar, 1973 (P.85c) (6) 
includes fi ve consecutive BAS9170706/10, Germany, Allied 
Occupation WWII, one hundred mark, Series 1944 (P.197d), 
Japan, Allied Occupation WWII, one hundred yen, Series 
100 (P.75) with hand writing on back;  USA, funny money, 
all three dollars, for The Debauched States of America, 
The Paranoid States of America, The Disgruntled States 
of America, The Bitchoid States of America, The Feminist 
States of America, The Embarrassed States of America; Dutch 
ship M.S. Treslong twenty dollars, shipboard currency (2); 
Dutch Student Society 'Phoenix' voucher book with unused 
vouchers, 20 Cent (3), 10 Cent (4); Great Britain, petrol 
rationing coupons c1950 DA 163254 two attached for two 
units and four units, unissued; Lloyd's Bank Limited, Cox's 
& King's Branch, Pall Mall part used cheque book (remaining 
8 unused cheques and a re-order form); Canada fi rst day of 
issue postal cover 27 Jun 1986 Service & Technology.   Poor 
- uncirculated.  (57)  

 $100 
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   3041 
  World banknotes,   China, Taiwan, 10 yuan 1961 (3) P.-, 1969 
P.1979a; 100 yuan (3) P.1977; Japan, 500 yen P.95b; other 
notes (3).   Good - very fi ne.  (11)  

 $20 

   3042 
  World banknotes,   including Cuba, Guatemala, Honduras, 
Iran, Kenya, Liberia, Mexico, Maldovia, Nigeria, Philippines, 
Venezuela.   Uncirculated.  (115)  

 $120 

   3043 
  World banknotes,   Eastern Caribbean States, Eastern 
Caribbean Central Bank, Grenada, St Kitts, St Lucia, 
Montserrat, Anguilla, St Vincent, twenty dollars, (2000), 
F248104G, C290509K, D497032L, A387020M, D868027V, 
A276434U.   Uncirculated.  (6)  

 $400 

   3044 
  World banknotes,   Fiji, fi ve dollars (2) (P.97), two dollars (6) 
(P.86); one dollar (2) (P.76), (2) (P.81). Tonga, fi fty Pa'anga 
(2) (P.24); twenty Pa'anga (P.41); ten Pa'anga (P.40); fi ve 
Pa'anga (P.39); two Pa'anga (P.38).   Uncirculated.  (18)  

 $100 

   3045 
  World banknotes,   Fiji, Reserve Bank, two dollars, 2000 
Millennium commemorative 2K013351 in folder, another 
uncut pair 2K209198/2K109198 in folder (P.102a, 102b) 
(2); Germany, set of seven promotional 5, 10, 20, 50, 
100, 200 and 500 euro banknotes by Reis Eurosystems 
Geldbearbeitungssysteme; Japanese Invasion Money (JIM), 
Burma (BA) one hundred rupees, undated, Malaya (MA) 
one hundred dollars, undated (both WWII); New Zealand, 
Reserve Bank, ten dollars, 2000 Millennium commemorative 
uncut pair with red serials NZ 00 126326 and 135326 
(P.CS190c); USA, uncut sheets of four, one dollar, Series 
1985, and Series 1988, also novelty one million dollar notes 
(18, Series 1988 [12], 1996 [6]); Spain, share certifi cate for 
Ferrocarril y Minas de Burgos (Burgos Railway and Mines), 
Madrid, Spain, number 006711 for 500 pesetas, 5 December 
1920.   Stored in prestige large documents folder, one JIM note 
and the share certifi cate both nearly extremely fi ne, the rest 
uncirculated.  (33)  

 $120 

   3046 
  World banknotes,   an interesting selection, includes Finland, 
Gambia, Germany, Gibraltar, Great Britain (including 
military chits, armed forces and postal orders), Guatemala, 
Hong Kong, Hungary.   Very good - uncirculated, many 
scarce.  (39)  

 $200 

   3047 
  World banknotes,   the balance of a collection, includes 
France, French Equatorial Africa, French Indo China, 
French West Africa, Greenland (1942 set of trade certifi cates) 
(3), Germany, Great Britain, Hong Kong (21), Iraq (9), 
Italy (30), Japan (6), Jordan (7), Latvia (8), Lebanon (2), 
Malaysia, Scotland, Slovakia (6), Spain (14), Sweden (5), 
South Vietnam, Sri Lanka, Switzerland (6), Syria (4), Tahiti 
(3), Thailand (2), Tibet (3), Turkey (5), West Africa States.   
Fine - uncirculated, many scarce, housed in Vario sheets in 
a black album.  (145)  

 $1,000 

   3048 
  World banknotes,   French Pacifi c - New Hebrides, New 
Caledonia and Tahiti, a range of issues, fi ve - one thousand 
francs.   Very good - uncirculated.  (20)  

 $200 

   3049 
  World banknotes,   mixed German Empire, Reichsbank and 
occupation; also includes some Russian.   Housed in a plastic 
binder, fair - very good.  (24)  

 $100 

   3050 
  World banknotes,   Gibraltar, Government of Gibraltar, one 
pound, 15th Sept 1979, K542529 (P.20b); Mali, Banque 
Centrale Du Mali, fi ve hundred francs, undated (1973-84) 
T.21 51900 (P.12e).   Uncirculated.  (2)  

 $100 

   3051 
  World banknotes,   Guernsey, The States of Guernsey, one 
pound, undated (1969-75) C317063 (P.45b); India, Reserve 
Bank of India, ten rupees, undated (1943), A/13 490713, 
another undated (1949-57), J/48 217417 (P.24, 37b) (2); 
New Zealand, Reserve Bank of New Zealand, ten shillings, 
R.N.Fleming (1956-67) 4J 273730, 7S 725671 (P.158d) 
(2); Straits Settlements, The Government of the Straits 
Settlements, one dollar, 1st January 1935, K/52 90053 
(P.16b); Vanuatu, Reserve Bank of Vanuatu, one thousand 
vatu, undated (2002), EE870786 (P.10a).   Fine - extremely 
fi ne.  (7)  

 $120 

   3052 
  World banknotes,   Guernsey, The States of Guernsey, one 
pound, undated (1980-89) E219603 (P.48a); Jersey, The 
States of Jersey, one pound, undated (1976-88) MB327398 
(P.11b), another but overprinted SPECIMEN diagonally in 
red on front and back, GB000000 (P.11s); Scotland, Bank 
of Scotland, one pound, Edinburgh 7th October 1983, 
D/49 0928106 (P.111f); Clydesdale Bank PLC, one pound, 
Glasgow 5th January 1983, D/CN 572630 (P.211b); The 
Royal Bank of Scotland plc, one pound, Edinburgh 1 October 
1983, C/70 592374, and 13th December 1988, A/51 142462 
(P.341b, 351a) (2).   The fi rst with crease across top left corner, 
otherwise all notes uncirculated.  (7)  

 $100 

   3053 
  World banknotes,   a selection in two plastic albums including 
India, George VI, ten rupees, J. B. Taylor (P.19a), French 
Indo China, two hundred piastres (P.109) and St. Pierre 
et Miquelon, one new franc (P.30b), sold with owner's 
typed list, mostly covers the period 1970s and 1980s.   Fine 
- uncirculated.  (104)  

 $400 

   3054 
  World banknotes,   an interesting accumulation from 
India, Ireland, Italy, Japan, Laos, Latvia, Lesotho, Libya, 
Lourenco Marques, Macau, Malta, Mauritius, Morocco, 
Mozambique, Netherlands and Netherlands Antilles.   Very 
good - uncirculated, many scarce.  (37)  

 $170 
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   3055 
  World banknotes,   mainly issues of Africa and the Middle 
East, several with catalogue value in the $10-20 range, mostly 
uncirculated mainly in the 1970s-1990s, some in sets, noted 
also an Iraq 'Desert Storm' Safe Conduct Pass.   In a maroon 
banknote album, poor - uncirculated.  (approx 155)  

 $300 

   3056 
  World banknotes,   various countries and denominations, 
includes Bank of Ireland specimen six, ten and twenty 
pounds.   Housed in Vario and Hagner sheets, good - 
uncirculated.  (45)  

 $200 

   3057 
  World banknotes,   Asian issues from more than 25 countries, 
mostly 1940s-2000s, includes several WWII JIM notes, 
Philippine guerrilla currency and Allied Armed Forces 
currency, also a Vietnam War Safe Conduct Pass.   Stored in a 
green banknote album, poor - uncirculated.  (approx 260)  

 $150 

   3058 
  World banknotes,   various issues, mostly low value world 
banknotes with many in uncirculated condition, includes JIM 
notes (10).   Stored in a wide light brown document folder, 
poor - uncirculated.  (52)  

 $50 

   3059 
  World banknotes,   various including Malta, Japan, India, 
Ceylon, BAF one pound 2nd series, soldier or sailor ration 
books (2), petrol ration vouchers WWII, also, Westport, 
New Zealand postcard, 1901 with army camp scene for 
Boer War.   All in fi rst day cover album, mostly fair - fi ne, a 
few better.  (45)  

 $100 

   3060 
  World banknotes,   a small offering from Norway, Papua 
New Guinea, Portugal, Serbia, St. Helena, St. Thomas & 
Prince and Scotland.   Extremely fi ne - uncirculated, includes 
scarce issues.  (21)  

 $110 

   3061 
  World banknotes,   a selection from Serbia, Sierra Leone, 
Solomon Islands, Spain, Sudan, Swaziland, Tahiti, Timor, 
Tonga, Tunisia, Uganda, United Arab Emirates, Vanuatu, 
Yemen, Zaire and Zambia.   Good - uncirculated, many 
scarce.  (37)  

 $180 

   3062 
  World banknotes,   Turkey, Ottoman Empire, two and a half 
piastres and fi ve piastres, AH1332 (1916-17) (P.86, 87); 
Syria, one livre and fi ve livres, 1939 (P.40a, 41a); Lebanon, 
Bank of Syria and Lebanon, 1939 one livre (P.15).   The fi rst 
two extremely fi ne, others fair.  (5)  

 $100 

   3063 
  World banknotes,   mostly issues of the Americas, mainly 
South America, noted several USA notes (face value $95) 
including Series 1976 two dollars consecutive numbered star 
notes K 00219592*/3*, confederate issues and two cheques 
of Banking House of R.S.Battles of Girard, Pennsylvania, 
also funny money (11) and Disney notes (4), other country 
issues, noted some specimen notes and also British Armed 
Forces special vouchers with two each of Series 2, 3 and 4.   
Stored in a blue banknote album, many uncirculated, overall 
good - uncirculated.  (approx 160)  

 $250 

   3064 
  World banknotes,   all modern issues (42) and a USA one 
million dollar fantasy note, also includes modern lower value 
world coins in base metal (113) and a Chinese cash bronze 
coin.   Stored in a Money of the World album, the banknotes 
uncirculated, the rest fi ne - uncirculated.  (157)  

 $50 

 


